

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. — Telefonu redakcyi nr. 88.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówsiemroczni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 cent., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, Rue Clement 4.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 9 lipca b. r. radey sądu krajowego w Trydenencie Franciszkowi von Battaja, z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, w uznaniu jego długoletniej, wiernej i pożytecznej działalności służbowej, nadać najmiłościwiej tytuł i charakter radey wyższego sądu krajowego z uwolnieniem od taksy.

C. k. Rada szkolna krajowa uchwaliła zalecić tablicę ścienną kolorowaną, pod tytułem: „Systematyczny przegląd ptaków, dla szkół średnich i ludowych. Cena 5 zł. w. a. Nakład i własność K. Jańskiego w Taborze. Wydanie uskutecznione za zezwoleniem nakładcy przez Towarzystwo pedagogiczne”, z tekstem polskim, a nazwami polskimi, ruskimi i łacińskimi, jako środek pomocniczy przy nauce historii naturalnej w szkołach średnich ludowych i w seminariach nauczycielskich.

Lwów, dnia 21 czerwca 1886.

Od d. 26 czerwca do dnia 3 lipca b. r. sprawdzono w kraju następujące choroby stadne:

Zarazę węglikową: w Nowosielicy (pow. śniatyński).

Świerzb u koni: w Złotkowicach (pow. mościński), w Bäckersdorffe i Mużyłowie (pow. podhajecki).

W powyższym okresie czasu wygasły następujące choroby stadne:

Otręt u bydła: w Moosberg (pow. jaworowski).

Zaraza węglikowa: w Remenowie (pow. lwowski), w Laszkach królewskich (pow. przemysłański), w Mazarówce i Hlibowie (pow. skałacki), i w Opakach (pow. złoczowski).

Świerzb u koni: w Laskówce (p. brzozowski), w Pustomytach (p. lwowski) i w Hukałowcach (p. złoczowski).

Z c. k. Namiestnictwa.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 14 lipca.

Zaledwie członkowie parlamentu niemieckiego zdołali zdążyć do domów na ferye letnie, a już prasa berlińska zajmuje się kwestyą ponownego zebrania się tego ciała głównie dla wzięcia pod obrady nowego przedłożenia o podwyższeniu podatku spirytusowego i przeprowadzenia dalszego ustawodawstwa na polu socyalnem. Gdy, zdaniem dzienników, pierwszy przedmiot, w jakiejby ukaże się on formie, nie może liczyć na poparcie większości parlamentarnej, posłowie Rzeszy niemieckiej nie omieszkają dążyć do tego, aby zapowiedziane w orędziu cesarskim z dnia 17 listopada 1881 roku, socyalne reformy mogły być jak najrychlej w czyn wprowadzone. Dotychczas w przeciągu lat czterech przeszło, powołano do życia obowiązkowe zabezpieczenie na wypadek chorób i nieprzewidzianych katastrof dla wszystkich robotników pracujących w zakładach przemysłowych, dalej robotników leśnych i rolnych, w końcu dla urzędników i robotników zajętych przy kolejach, zakładach wojskowych i morskich, oraz innych utrzymywanych i zarządzanych przez państwo. Tak tedy dzieło zabezpieczenia ludności robotniczej i funkcyjaryuszów państwowych w razie chorób i nieszczęśliwych wypadków, można uważać w głównej części za zamknięte a obecnie na polu asekuracji pozostaje do przeprowadzenia zabezpieczenie tych robotników, którzy skutkiem starości i nieudolności do pracy są skazani na przymusowe bezrobocie. Co się tyczy organizacji, to ta — z

wyjątkiem robotników leśnych i rolnych, została już wykonaną dla zabezpieczenia w razie słabości i nieszczęśliwych wypadków. Tu i owdzie skomplikowany aparat nie działa jeszcze z należytą dokładnością, nie ulega jednak wątpliwości, iż niebawem odpowie ogólnym oczekiwaniom, a powołane do życia instytucje staną się źródłem nieocenionego dobrodziejstwa dla klas roboczych.

W mniej pomyślnem natomiast stadium znajdują się inne zarządzenia dla ochrony robotników, jak: wyłączenie pracy niedzielnej, sprawa najwyższej pracy dziennej i najniższej płacy, ograniczenie pracy kobiet i dzieci, oraz pracy nocnej. Wszystkie te ważne kwestye, chociaż były już przedmiotem obrad komisyjnych, a nawet w części pełnej Izby, nie mogły jeszcze z powodu pewnych trudności nabrać mocy prawnej i musiały być pozostawione przyszłości. Co do odpoczynku niedzielnego zachodziła głównie trudność pod względem sposobu w jaki władze mają stać na straży odnosnej ustawy. W kwestyi pracy kobiet i dzieci, oraz pracy nocnej, komisya uchwaliła, iż dzieci niżej lat 12 nie mogą być używane do jakiegobądź pracy za wynagrodzeniem, dzieci zaś niżej lat 14 w fabrykach Kobiety zamężne nie mogą być zatrudnione w fabrykach i warsztatach przemysłowych po nad dziewięć godzin. Oprócz tego powzięła komisya rezolucyę wzywającą rząd do przedłożenia projektu ustawy regulującej pracę dzieci w przemyśle domowym. Kwestya maksymalnej pracy dziennej pozostała niezafatwioną zarówno w komisyi, jak pełnej Izbie, a parlament ograniczył się na odrzuceniu socyalno-demokratycznych wniosków, jako niemożliwych do urzeczy-

wistnienia, i w dwóch rezolucyach zażądał powiększenia liczby inspektorów fabrycznych i zaprowadzenia obowiązkowych sądów polubownych. Pierwszą jednak rezolucyę odrzuciła już rada związkowa.

Najbliższa sesya parlamentu niemieckiego będzie ostatnią w bieżącej kadencji prawodawczej, a niezawodnie też deputowani wobec nowych wyborów dołożą wszelkich starań, aby stanąć przed wyborcami z jak największymi zdobyczami na polu socyalnego ustawodawstwa. Tego także domaga się cała prasa niemiecka, podnosząc, iż czas już najwyższy, aby dokonano ostatecznie dzieła zapowiedzianego w orędziu cesarskim, a tak pożądanego przez wszystkich zajmujących się szczerze losem klas pracujących.

## KORESPONDENECYJE

Wrocław, 12 lipca.

(X) Stolica najbogatszej prowincyi pruskiej, zasianej fabrykami, poprzęznaną w najrozmaitszych kierunkach kolejami żelaznymi, centrum życia przemysłowego monarchii pruskiej, dziwnie mało jest ożywioną. Przybywszy tutaj, spodziewałem się znaleźć ruch wielkomięski, hotele przepelnione, miejsca i spacery publiczne rojące się tłumami publiczności, tak przynajmniej jak w Warszawie, która pod względem rozmiarów i cyfry ludności stoi mniej więcej na równi z Wrocławiem. Zawiodłem się bardzo. Kazałem się zawieźć do jednego z pierwszorzędných hoteli, tylko spieszenie, aby móc uprzedzić innych podróżnych w zdobyciu jakiegoś takiego kąca i nie być wystawionym, jak to zdarzyło mi się nieraz w Warszawie, a nawet w Krakowie, na nieznośne peregrynacye od jednego hotelu do drugiego. Jechałem dość długo ulicami istotnie wspaniałymi o pięknych lecz po większej części szablonowej architektu-

36)

## STAROSTA ZYGWULSKI

(Ciąg dalszy.)

IX.

Jakkolwiek Zamoyski dotychczas bardzo pobłażliwym dla Stadnickiego się okazywał, toć przecież nie mógł dłużej znieść jego zuchwalstwa i chcąc nie chcąc, musiał go do odpowiedzialności pociągnąć za owe szpetne wyrazy i przekleństwa, któremi schodząc z pola bitwy, ku usłyszeniu i zgorzzeniu innych, beczczał Hetmana.

Ale Stadnicki na to czekać nie myślał, zwłaszcza, gdy nazajutrz z rana po onym szturmie dowiedział się, jako Wścieklicę w sam dzień szturmie z rozkazu Zamoyskiego pochwycono, przed sąd wojenny stawiono i na śmierć skazano, a ową niewiastę, która całego zajęcia tego była powodem, wychłostano sromotnie i z obozu wygnano.

Stadnicki, skoro się dowiedział o wyroku na Wścieklicę wydanym, wnet pobiegł do Hetmana, ale ten całe widzieć się z nim nie chciał i przez p. Niezabitowskiego powiedział mu kazał, że aczkolwiek dzielność jego rycerską wysoko ceni i tak mężnemu rycerzowi pragnąłby pochwale dać, to wszakże dla niesubordynacyi jego i niepowściągliwości języka, będzie musiał i jego — Stadnickiego — przed sąd stawić, aby ze słów zuchwałych i nieposłuszeństwa zdał sprawę.

A już na to Stadnicki z wielkiego gniewu nie nawet odpowiedzieć nie mógł, tak mu złość gardło ścisnęła, jeno szydersko się zaśmiawszy, krzyknął:

— Zobaczymy! — i pędem ku namiotowi swemu pospieszył. Tam wnet podobnych sobie malkontentów zgromadziwszy, naradzał się z nimi i Dołęgą co czynić. Niektórzy chcieli do Króla iść i za Wścieklicę prosić, ale Stadnicki prosić już nie chciał; on raczej byłby się rzucił i próbował orężem odbić Wścieklicę a bunt w obozie wzniecić, ale dla krótkości czasu było to niepodobniństwem, bo wnet uderzono w bębny i kotły, a Stadnicki blady i trzęsący się z gniewu, patrzył pięście zaciskając, jako Wścieklicę skrępowany powrozami kęcał na placu, przed nim zaś kilku strzelców stało z nabita bronią, czekając hasła... Sygnał padł — i trup Wścieklicy nurzał się już we krwi na ziemi...

— Zapłacisz mi to Hetmanie! — szeptał Stadnicki — zapłacisz mi to krwawo!... I teje jeszcze nocy, zebrałszy sobie malkontentów drużynę, wraz z Dołęgą obóz opuścił, nie doczekawszy się bliskiego już końca onego sławnego oblężenia, ani zawarcia dziesięcioletniego bardzo zaszczytnego rozejmu, zwanego „Zapolskim“, albo w „Kiwowej Górze“, który całe Inflanty i Połock i Wieliz, Polsce zapewniał.

Stało się to w początkach r. P. 1582, w którym to czasie Stadnicki ze swoim oddziałem, już do Łańcuta się zbliżał. A im bardziej się doń zbliżał, tem większa go szarpała trwoga i niepokój. Zali Hanna jest jeszcze w Tycynie? a jeśli jest, jakim dla niego przejęta sentymentem?... On czuje, że gdyby Hanna łaskawsem spojrziała nań okiem, cały świat wydałby mu się innym, lepszym, pogodniejszym. I on sam stałby się lepszym i zapalczywość jego znikłaby może; możeby się dla Hanny pojednał ze wszystkimi — nawet Zamoyskiemu przebaczył!... On czuje, że z nią i przy niej mógłby się całe odmienić i rycerską swą wale-

czność ozdobić cnotami obywatela; ale czuje także, że gdyby go zawiodła, gdyby nie chciała być jego małżonką, gdyby go znów teraz jak pierwej rozmaitemi wymówkami drażniła, to on z tą goryczą w sercu jaką z obozu wyniósł, znieśby już tego nie potrafił, ale na wszystko odważyłby się gotów: wszak ma drużynę zbrojną, a Tyczyn nie bardzo obronny...

Zmrok nocny dawno już zapadł, gdy drużyna Stadnickiego zbliżała się, mijając zamek Łańcutki, ku Tycynowi. Na równi śniegiem okrytej, widać było już zdala gałęzie drzew ogrodowych i wieżycę zamku.

Cisza była dokoła — ze wsi pobliskich dochodziły jeno słumione echa ludzkich głosów i psów przeciągłe szczekanie. W oknach zamkowych ciemno było zupełnie... Może już spali, a może Hanna w jednej z dalszych komnat siedzi przy kominie, wśród swoich służebnych, i słucha opowieści o rycerzach, o bojach, o dziwach?...

Oddział posunął się z cicha ku bramie. Stadnicki próbował ją otworzyć, ale była zamknięta, tedy zapukał zrazu ostrożnie, potem mocniej, potem z całych sił walić zaczął — ale nikt nie wychodził. Dopiero za dobrą chwilę ujrano idącą zwolna ku nim postać. Był to odźwierny, sędziwy już starzec, który zbliżywszy się i ujrawszy zbrojnych ludzi, zalekniony mocno, uciekać już chciał, ale go Stadnicki groźbą, że strzelać będzie, powstrzymał.

— Otwórz bramę! krzyczał.

Tedy ów odźwierny z wielkiego zaleknienia nie mówić nie mogąc i widząc, że opór na nic się nie przyda, rozpiął łańcuchy i bramę roztworzył a w tymże momencie Stadnicki i cały oddział jego z impetem wielkim wpadli na dziedziniec zamkowy.

Bez słowa, bez tchu w piersiach, ze-

skoczywszy z konia, leciał Stadnicki, ze straszem w duszy przeczuć, ku zamkowym komnatom, które patrzyły nań niemo wielkimi oknami, słabo rozświetlone w tej chwili bladym promieniem wschodzącego księżyca... Wpadł do wnętrza i jak szalony z mieczem podniesionym w dłoń, biegnąc zaczął po komnatach głuchych, pustych, w których się jeno echo jego kroków i idącego w ślad za nim Dołęgi, ponuro odzywało.

— Nie ma jej!... co to jest?... szeptał Stadnicki w straszem przerażeniu.

— Gdzie jest Hanna? pytał nieprzytomny a potem znów jak strzała, pędem wyleciał na dziedziniec, gdzie ów odźwierny oniemiał ze zdziwienia i trwogi, stał patrząc co z tego wyniknie.

— Mów! co się stało? wrzasnął Stadnicki, porywając go za ramię, — gdzie pani wasza?

— Pani Starościna... wyjęknął starzec, — zaraz po ślubie wyjechała...

— Po ślubie?... z kim?...

— Z jw. Kostką, Starostą kościerzynskim...

— Kłamiesz! wrzasnął Stadnicki już całe nieprzytomny i podnosząc szablę, ciał starca tak silnie, że ten krwią zbrzyzany, omdlały czy też zgoła zabit, bez jęku zwałił się do stóp jego na ziemię...

Okrzyk przerażenia wydobyl się z piersi obecnych; Dołęga pobiegł ku Stadnickiemu, ale ten ostupałym wzrokiem patrząc na to co się stało, nie słyszał już ani słów jego, ani głosu własnego sumienia... Chwilę trwało okropne milezenie, aż Stadnicki, oprzytomniawszy:

— Za mną! krzyknął, — kto mi jest przyjaciele, za mną! — i rzucił się z całą czeredą do wnętrza zamku.

Jeśli oprócz owego starca, był tam

ry gmachach i pałacach i stanąłem wreszcie przed bramą okazałego zajazdu. Liczna służba otoczyła w okamgnieniu mój wózek, odprowadziła z tryumfem po marmurowych schodach do przedsionka i zarzuciła tyłoma pytaniami co do chwilowych i przyszłych rozkazów, iż mimowoli musiałem się pociągnąć do bardzo upragnionego gościa. Tajemnica tej uprzejmości niezwykle odśloniła się wkrótce przedemną: większa część „numerów“ stała pustką, a służba nad słuchająca z niepokojem turkotu powozów od strony dworca kolejowego witała w mojej osobie jedynego przedstawiciela powozu z nad granicy austriackiej. Do mojej dyspozycji był cały legion „numerów“ na wszystkich piętrach. Zaledwie przybyłem, a już zaproszono mnie do wypełnienia w książce meldunkowej mnóstwa rubryk, opisujących najdokładniej stosunki mojej osoby. Właściciel hotelu poinformowany w ten sposób, kim jestem i z kąd przybywam, zbliżył się do mnie w restauracji i począł zawodzić lamenta na pp. Polaków, którzy tego lata systematycznie omijają Wrocław i przyprawiają o znaczne straty hotelistów, kupców i cały świat przemysłowy.

Gdy w latach poprzednich miesiące wiosenne i letnie sprowadzały do Wrocławia bardzo licznych gości przedewszystkiem z Królestwa Polskiego, teraz gość polski jest istotnym białym krukiem, a jeżeli zmuszony jest już konieczności tutaj przybyć, zatrzymuje się krótko i rzadko czyni jakiegobądź zakupna. Dawniej w szlaskich zdrojowiskach, jak Reiners, Salebrunn, Warbrunn i Landek, przybywało letniami miesiącami po kilkaset osób z Poznańskiego, z Galicyi, Królestwa i z Rosyji, obecnie lista gości kąpielowych tych miejscowości obejmuje zaledwie kilkanaście rodzin polskich. Skutkiem małego popytu i stagnacji stosunków handlowych i przemysłowych z Królestwem Polskiem i Galicyą, nastąpiły nie tylko w świecie kupieckim w Wrocławiu, lecz w okręgach górniczych i hutniczych na Górnym Szląsku godne pożałowania stosunki; wiele zakładów przemysłowych zredukowało liczbę robotników, zmniejszyło czas pracy dziennej, a niektóre zapowiedziały nawet zawieszenie robót. Jak mnie zapewniono z innej także strony, kopalnie i huty górnośląskie, które dostawały dawniej do Królestwa i Galicyi około stu tysięcy centnarów węgla kamiennego, kruszczy i wyrobów żelaznych, obecnie zostały wyklucone prawie zupełnie z targu pomienionych krajów. W ogóle najnowsze rozporządzenia rządu pruskiego, wymierzane przeciw żywicielowi polskiemu, stały się dla Szląska a w pierwszym rzędzie Wrocławia, przyczyną milionowych strat. Firma konfekcyjna damskich Saxa w Wrocławiu, najważniejsza i najpoważniejsza na całe Prusy, która dawniej otrzymywała z Galicyi i Królestwa zamówień na 60—100.000 marek, ostatniej zimy ściągnęła zaledwie kilka tysięcy marek od odbiorców polskich.

Na ten temat pełno tu skarg, żalów i życzeń jak najrychlejszej zmiany stosunków. Jakoby na potwierdzenie tego wszystkiego znajduję właśnie w tutejszych dziennikach sprawozdanie Izby handlowej w Opolu za

ubiegłe półrocze, w którym czytam dosłownie: Wydalania obcokrajowców odbyły się boleśnie na tutejszych stosunkach. W tych miejscowościach naszego okręgu, w których wydalania odbywały się na większe rozmiary, nastąpiła dotkliwa przerwa w stosunkach handlowych, przemysłowych i rolniczych. Przedewszystkiem wystawieni są na ciężkie próby kupcy i przemysłowcy w miejscowościach pogranicznych, albowiem tak ożywiony dawniej ruch pograniczny ustał prawie zupełnie. Dawniej zamieszkał po tamtej stronie granicy Polacy, przybywali licznie do sąsiednich miejscowości niemieckich i zaopatrywali się w suknie, narzędzia gospodarcze itd. Odkąd jednakże została ogłoszona ustawa banicyjna, objawiło się w sąsiedniej ludności polskiej tak nieprzyjemne dla Niemców usposobienie, iż wszelki ruch ustał, a konsumenci polscy przestali zupełnie nabywać wyroby niemieckiego przemysłu.

Izba handlowa wrocławska w swoim sprawozdaniu jeszcze dosadnie scharakteryzowała obecne położenie ekonomiczne spowodowane usunięciem się polskiej publiczności od Szląska i przysłała do wniosku, że gdyby miał przeciągnąć się dłużej stan obecny, należałoby się przygotować na liczne bankructwa.

## SPRAWY MONARCHII

(Sprawozdania poselskie. — Ograniczenie co do noszenia mundurów wojskowych).

Presse pisze: Deputowany Steinwender stał d. 11 b. m. przed swymi wyborcami i wygłosił mowę, w której dał folię rozbudowanej fantazyi. Debiutował on także w roli natchnionego proroka i opowiadał zbudowanym słuchaczom, iż wkrótce pp. Ministrowie dr. Dunajewski i dr. Prażak ustąpią prawdopodobnie, poczem i hr. Taaffe nie pozostanie długo na swojej posadzie. Co nas w tej mowie najwięcej zainteresowało, to okoliczność, iż deputowany oświadczył w imieniu większości swoich przyjaciół klubowych, że ci byłiby gotowi popierać czysto urzędnicze Ministerstwo. W istocie enuncyacja ta jest odkryciem nielada. Tak tedy panowie z opozycji nie stoją już na stanowisku zajętem przy rozpoczęciu kampanii parlamentarnej, a oświadczenie dep. Steinwendera zdaje się świadczyć o podziurawieniu niemiecko-narodowego programu.

Deputowany Schukljeski składał przedwczoraj wobec licznych wyborców sprawozdanie z czynności ubiegłej sesji. Bronił on wymownie zachowania się prawnicy w sprawie cła od nafty i zapewnił, że prawnicy będą i nadal popierać Rząd obecny. Zdaniem mowy należałoby się starać koniecznie o dosadniejsze wykonanie ustawy o równouprawnieniu i skuteczniejsze przestrzeganie interesów krajowych o ile odnoszą się one do kolei żelaznych. Zgromadzenie uchwaliło deputowanemu jednogłośnie wotum zaufania.

— Z kół wojskowych odbiera Frem-

kto jeszcze w zamku, uszedł zapewne co rychlej, — napastnicy bowiem nie spotkali nikogo, jeno się domyślać można było, że ktoś jeszcze być musiał, bo Dołęga wyszedłszy za chwilę, aby się przekonać co się z onym odzwierzytało, już go nie znalazł na mi jscu, jeno widział w oddali, w ciemnościach, jakieś postacie uchodzące żywo, które rannego starca z sobą unieść musiały.

Zbieraną to była strasznie owa Stadnickiego drużyna. Oprócz Dołęgi, nie było tam pono ani jednego słusniejszego rycerza, jeno sami tacy, którzy już nie do stracenia nie mieli, po większej części wywołane a banieci, co z wojny korzystalni, aby się do rycerstwa polskiego zbliżyć i ujść kondemnaty. Takiej drużynie wyprawa podobna cała była na rękę; — toż używała sobie do syta, a naprzód piwnice i lochy pięknie zaopatrzone spławrowawszy, rozproszyła się po komnatach zamkowych, które wkrótce wyglądały, jak po napadzie tatarskim.

W wielkiej izbie sklepionej, która najprzedniejszą w zamku była, rozpalono ogień na kominie, a gdy przygasał, dorzucano doń drzewa, rąbiąc co najkosztowniej sprząty. Tam zasiadł Stadnicki przy stole, wspierając głowę na obu rękach i niemo przysłuchiwał się tej wrzawie rozpasanego żołnierstwa. Wrzawa ta im sroższą była, tem mu się zdawała miłszą, przygłuszając nieco straszna rozpacz duszy, tłumiając do reszty głos sumienia. Od czasu do czasu, wrzok roziskrzony podnosił na Dołęgę, który błady także, oniemiały z nieznanego sobie dotąd trwogi stał, i patrzył nierucho na to zniszczenie i dzikie igrzysko.

Ogień co chwila przygasał na kominie; niepewne blaski pęzwały po ścianach i podruzgotanych sprzętach, — i nikły...

— Światła! krzyknął Stadnicki, — a potem znów:

— Wina! zawołał.

Dorzucano dREW na ognisko i przyniesiono wielki gąsior wina, który Stadnicki, prawie cały duszkiem wychylił.

Wzdrygnął się i jakby oprzytomniawszy, przystąpił ku Dołędze:

— Starzec ów... zabity?... spytał stłumionym głosem.

— Zdaje się ranny jeno, — odrzekł Dołęga, — unieśli go już jaćs ludzie...

Stadnicki głowę odwrócił, mileżał chwilę, a potem spytał odnowu:

— Jesteś mi przyjacielem?

— Czyliż wątpicie o tem?

— Więc mnie nie odstąpisz?

— Nigdy! odparł z mocą Dołęga — ale uchodźmy ztąd, nie czynmy zbrodni...

— O nie! zawołał Stadnicki, — czyliż zemsta jest zbrodnią? a jeśli jest, żali nie większą zbrodnią na mnie popełniono?... słuchaj, jeśliś mi przyjacielem, bratem, nie odstąpisz mnie w tej zemście!...

I nie słuchając już odpowiedzi, podbiegł ku innym, dając jakoweś rozkazy, przyjęte głośnym okrzykiem zadowolenia....

Jeszcze kur pierwszy nie zapiał, gdy przerażona ludność Tyczyzna budząc się, ujrzała na niebie kłęby dymu i jaskrawe płomienie wydobywające się z po za drzew zamkowych... Pospieszono tłumnie na ratunek, ale to już się na nie nie zdało: zamek tyczyński zewsząd płomieniem ogarnięty, palił się jednym słupem ognistym, z łoskotem rozpadając się w gruzy....

(Ciąg dalszy nastąpi.)

WRATYSŁAW DANIŁOWICZ.

denblatt następujące doniesienie: „Opublikowane właśnie drugie wydanie regulaminu służbowego, którego przepisy rozpoczną obowiązywać dnia 1 sierpnia, zawiera pomiędzy innymi nowy przepis wielkiej doniosłości dla znacznej liczby oficerów. Postanawia on mianowicie w paragrafie 73, traktującym o umundurowaniu nieczynnych gażystów rezerwy, dalej w stanie spoczynku i w stanie pozasłużbowym, iż ci w wypadkach służbowych obowiązani są nosić mundury, a zresztą tylko przy uroczystych okazjach. Innymi słowy, że oficerowie i urzędnicy rezerwy, dalej oficerowie i urzędnicy na pensyi i w stanie pozasłużbowym, którzy nie służyli dawniej w e. k. armii jako oficerowie zawodowi i urzędnicy wojskowi, ewentualnie tacy, którzy zostali mianowani ze stanu cywilnego, jednorocznych ochotników i t. d. mogą od teraz po za służbą ukazywać się w mundurach tylko w razie wojskowych uroczystości, jak n. p. w dzień Imienin i Urodzin Najj. Pana, na procesyach Bożego Ciała, balach dworskich, na wielkich, to jest uroczystych zabawach wojskowych i t. p. Natomiast zabronionem jest im ubierać się w mundury w celu utrzymania niższej karty wstępu na przedstawienie teatrów nadwornych w Wiedniu, dalej w czasie podróży kolejami i parowcami podejmowanej w prywatnym interesie, na wycieczki, spacer, prywatne bale i zabawy i tym podobnych wypadkach, w których wolno im było dotychczas nosić mundury wojskowe. Zupełnie takie same przepisy obowiązują już od dawna w wojsku niemieckim“.

## Sprawy rosyjskie.

Kraj petersburski pisze:

Podaną przez odesskie i zagraniczne dzienniki wiadomość, jakoby wszyscy urzędnicy i oficyaliści nieprawosławnego wyznania, służący na drogach połud-zach., mieli być uwolnieni, — w ten sposób wedle naszych informacji sprostować należy, że podług wydanego niedawno rozporządzenia liczba nieprawosławnych na tych kolejach, wynosząca dziś około 50 proc., ma być stopniono zmniejszoną do 1/3 ogólnej cyfry.

Centralny komitet statystyczny ministerstwa spraw wewnętrznych wykończył świeżo pracę o powszechnej powinności wojskowej w Rosyji w ciągu ostatniego dziesięciolecia. Statystyka piśmiennosci rekrutów wykazuje, między innymi, że najmniej piśmienną w cesarstwie jest ludność Królestwa polskiego. Piśmiennosc upadła tam w ciągu ostatniego lat dziesiątka z 16.76 proc. piśmiennych nowozaciecznych w r. 1874, na 14.18 proc. w r. 1883. W ciągu tegoż samego dziesięciolecia w Królestwie polskim przyjęto 84.58 proc. niepiśmiennych, na Kaukazie zaś i w Rosyji azjatyckiej 85.69 proc.; jednocześnie w Rosyji europejskiej procent niepiśmiennych nowozaciecznych wynosił 77.02 proc. Najkorzystniej pod względem piśmiennosci rekruta przedstawiają się gubernie liflandzka i estlandzka, gdyż w pierwszej procent niepiśmiennych wyniósł 5.25, w drugiej zaś 4.85 tylko. Nieźle też prezentują się pod tym względem gubernie stołeczne, ale w niektórych guberniach prowincjonalnych procent niepiśmiennych dochodzi, jak w kazańskiej do 96.71 besarabskiej 92.47, kijowskiej do 86.10, i t. d. Cyfry te powtarzamy według *Swiata*. Zdziwiająco wysoką cyfrę niepiśmiennych w Królestwie polskim tłumaczy sobie w ten sposób, że brano na uwagę jedynie piśmiennosc w języku rosyjskim

Ministerstwo spraw wewnętrznych dopełniło listy urzędników, którym nie wolno jest brać udziału w przedsiębiorstwach handlowo-przemysłowych i instytucjach finansowych. Na liście tej zamieszczone zostały następujące posady: rady rządów gubernialnych, prezydent miasta Warszawy, dyrektor poczt w stolicy i jego pomocnicy, naczelnicy kancelaryj gubernatorskich i gen-gubernatorskich, urzędnicy policyjni, wreszcie naczelnicy więzień i ich pomocnicy. Osoby służące w instytucjach do spraw właściańskich, mogą brać udział w wymienionych przedsiębiorstwach jedynie za osobnym zezwoleniem ministra.

## List księcia Aumale.

List księcia Aumale do Prezydenta Rzeczypospolitej, z powodu którego miała zebrać się rada ministeryalna brzmi jak następuje:

„Panie Prezydencie! Przed trzema laty zarządziłeś Pan przeciwko mnie bez wszelkiego powodu bezprzykładne kary dyscyplinarne. Milczałem na to. Ale kiedy dziś wymazujesz mnie z list armii, naruszasz tem samem konstytucyę armii, nie szanując tytułów prawnych uzyskanych w wojnie. Ministrowie pańscy wymierzają pociski przeciw mężom znanym z postępowania beznagannego, z honorowego

pełnienia służby i legendowej wierności do ojczyzny. Obronę swej sprawy, która jest sprawą całego ogółu oficerów francuskich, pozostawiam obrońcom prawnym. Mnie jednak, jako najstarszemu w sztabie jeneralnym, przystoi przypomnieć Panu, że rozporządzenie stopniami wojskowemi przechodzi zakres kompetencji Pańskiej, z czem pozostaje (podp.) Generał Henryk Orléans, książę d'Aumale.

## Opinia irlandzka o porażce Gladstona.

Z pewnem zdziwieniem przyjęła prasa angielska głosy irlandzkie jako najmniejszej interesowanej strony w sprawie porażki Gladstonistów w wyborach. Według zapatrywania najwybitniejszych dwóch organów narodowców irlandzkich, sprawa ich nie przedstawia się wcale tak rozpacźliwie. Organ narodowców *Nation* tak rozumuje:

Irlandczycy nie mają żadnej przyczyny uważać sytuacji za straconą. Nigdy przedtem sprawa ich nie obudzała tyle nadziei, ile teraz właśnie. Autonomia jest polityką stronnictwa liberalnego a polityka ta zawsze odnosiła zwycięstwo. Do uzyskania niezawisłości prawodawczej jesteśmy bliżsi, niż kiedykolwiek dawniej. Przyjść może nawet do tego, że torysi sprzedają liberalnych i wniosą sami bil autonomiczny, o wiele dogodniejszy i na szerszej podstawie, niż był projekt Gladstona. Krok podobnej taktyki nie byłby wcale bezprzykładny w dziejach polityki torysowskiej. Takim samym zwrotem dokonało stronnictwo torysów emancypacyi katolików. W podobny także sposób osiągnął sir Robert Peel prawa zbozowe a lord Beaconsfield przyjęcie aktu reformy z roku 1867. Zwycięstwo sprawy autonomii jest zapewnione. bez względu na to przez które ze stronnictw doprowadzone zostanie do ostatecznego rozwiązania.

Specjalny organ Parnella, *United Ireland* wyraża się z równą otuchą, pisząc: Sama Opatrzność kierowała tak drugimi wyborami, jak rezultatem głosowania nad drugim czytaniem bilu irlandzkiego. Gdyby świeże wybory były wypadły pomyślnie dla nas, to byłoby to raczej stało się nieszczęściem, niż błogosławieństwem dla nas. Bil irlandzki byłby został w ciągu sesji odrzucony *ad acta*, na porządek obrad dziennych byłby weszły sprawy angielskie, a ministrowie byłiby szukali okazji odroczenia o ile możności termin wydobycia szkieletu bez duszy. Obecnie natomiast nie będzie można pomyśleć w Anglii o żadnym postępie, dopóki sprawa nasza nie zostanie raz na zawsze rozwiązana. Bardzo także pożyteczną rzeczą dla autonomii okazać się może chwilowa porażka Gladstona w obecnych wyborach. Naród angielski nie przywiązywałby wagi do kwestyi, dopóki by nie poznał obu stron tej sprawy, a tymczasem może właśnie doświadczenie, które się samo nasunie, przekona niesumiennych o potrzebie złożenia tej sprawy w ręce jednego męża, który ją rozwiązać jest powołany. Mammy bowiem nadzieję, że p. Gladstone otrzyma *carte blanche*, bez dojścia nawet do skutku ministerstwa nie na czasie. Liberalni unioniści stopnieją jak śnieg, torysowie sami nie będą w stanie wytworzyć potrzebnej większości, więc widownia palamentarna znajdzie się znowu w naszych rękach i będzie musiało przyjść do nowych wyborów, bezpośrednio po dokonanych świeżo, do wyborów, w których potworny sojusz głosowania radykalnych z torysami, skończy się bezpowrotnie, a do parlamentu wejdzie odrodzone stronnictwo liberalne, którego dewizą będzie Gladstone i autonomia irlandzka.

## Lista cywilna dla króla Alfonsa XIII.

Od dawna Izba madrycka nie była widownią tak gwałtownych przechodzących wszelką miarę scen, jak w czasie rozpraw nad listą cywilną dla króla Alfonsa XIII. Dep. Pi y Margal otworzył dyskusyę rewolucyjną na wskroś nową, która wywołała silne wzburzenie w izbie i spowodowała prezesa do przywołania mowy do porządku. Pi y Margal zaprzeczał, jakoby monarchia przyniosła Hiszpanii spokój i porządek i uczynił zmarłemu królowi zarzut, iż z powodu wysp Karolińskich, nie wydał Niemcom wojny, chociaż tego domagała się opinia publiczna. Mamy już do syta monarchii, zawołał w końcu mowca, wśród ogromnego zgietku i odzywających się ze wszęch stron protestów. Dalsze wycieczki przeciw monarchii, która zdaniem mowcy przygotowuje obecnie grunt pod tryumf republiki, znieuliły prezesa izby do nroczyściego zaprotestowania przeciw tego rodzaju wywodom.

Na wezwanie Canovasa, aby mowca bliżej się wytłómaczył, odparł Pi y Margal: „Pan powiedziałeś co dopiero, iż przynosisz pokój po nad monarchię, otóż dla nas droższą jest republika niż pokój“.

Cała prawica powstaje, aby dać wyraz oburzeniu, a prezes oświadcza, iż nie ścierpi podobnego podburzania do wojny domowej.

Następnie zabrał głos minister Camacho, i napiętnowawszy mowę Margallea jako rewolucyjno-anarchistyczną, odparł z oburzeniem zarzut, jakoby król Alfons XII spekulował na giełdzie. Również i poprzedni minister, Leon Castillo, stanął w obronie pamięci króla Alfonsa XII, który nie pozostawił żadnego osobistego majątku. Mowa porównywała budżet państwa republikańskiego z budżetem monarchii, i uzasadniała, że forma rządowa republikańska jest znacznie kosztowniejsza. Wśród licznych oklasków oświadczył w końcu, że Hiszpania pragnie monarchii, owego symbolu porządku i całości.

Izba 203 głosami przeciw 21 głosom, przyjęła listę cywilną króla Alfonsa XIII. Królowa-regentka zrzekła się podwyższenia przypadającej na nią listy cywilnej.

## Sułtan Abdul Hamid.

Według dzienników zagranicznych, sułtan Abdul-Hamid porzucił tradycyjny sposób życia padyszachów, polegający jak wiadomo, na zupełnym niewglądaniu w sprawy państwa, i doszedł do przeciwnej ostateczności; nie prawie nie pozostawia ministrom, lecz wszystko osobiście załatwia, dopesze nawet własnoręcznie redaguje, oraz na wszystkie odebrane odpowiada pośrednio, dając swoje rezolucje. Zarówno w ministerium wojny, jak w intendenturze oraz sprawach zagranicznych, sułtan usiłuje być wszystkim, spełnia czynności sekretarskie i ani jeden wiersz nie może być napisany bez jego wiedzy. Drobiazgowość swą posuwa tak dalece, iż wymaga, aby przy proponowaniu do awansu rozmaitych osób, komunikował mu minister życiorys każdej osoby. Muszą tedy ministrowie utrudzać swą wyobraźnię, komponując biografie często niebywałe. Najwośniejszą działalnością Abdul-Hamida mają być starania jego około oświaty ludowej; szczególną uwagę zwrócił sułtan na szkoły elementarne.

## KRONIKA

— **JB. p. Minister br. Ziemiałkowski** oczekiwany jest jutro, 15 b. m., w Żywcu, w przejeździe do Dębowa, dokąd już dnia 12 b. m. udać się miała pani Ministrowa baronowa Ziemiałkowska.

— **P. Jan Lam**, współpracownik naszego fejtynu, w ostatnich dniach ciężko był zaniemógł; jak się wszakże z prawdziwą radością dowiadujemy, dziś już niebezpieczeństwo minęło.

— **Posiedzenie Rady miejskiej** odbędzie się jutro, we czwartek, o godzinie 6 wieczorem. Na porządku dziennym między innymi: wniosek w sprawie utworzenia 4-klasowej szkoły żeńskiej; sprawa budowy gmachu dla szkoły im. Konarskiego; wniosek względem sprawienia przyrządów gimnastycznych dla szkół tutejszych; prośba komisji wykonawczej towarzystwa opieki nad weteranami z r. 1831 o rozszerzenie obszaru na cmentarzu, przeznaczanego do chowania ciał zmarłych członków towarzystwa; zmiana nazw niektórych ulic miasta i wydawnictwo nowego skorowidza.

— **Egzamina w szkole leśnej.** W galicyjskiej krajowej szkole gospodarstwa leśnego we Lwowie, odbędą się egzamina z końcem 2 półroczu 1885/6 w porządku następującym: Na kursie pierwszym: dnia 14 lipca z chemii organicznej; dnia 17 lipca z matematyki; d. 20 lipca z fizyki, dnia 22 lipca z uprawy lasu; dnia 24 lipca z zoologii; dnia 27 lipca z botaniki szczegółowej i pedologii. Na kursie drugim: dnia 19 lipca z klimatologii; dnia 21 lipca z urzędowania lasu; d. 23 lipca z zoologii leśnej i fizjologii; dnia 26 lipca z miernictwa; dnia 28 lipca z inżynierii leśnej i oceny lasu; dnia 29 lipca z administracji leśnej i pielęgnowania lasu; dnia 30 lipca z ustawy leśnej i zarysu ekonomii społecznej. Egzamina odbywać się będą przed południem od godziny 8 do 1, po południu od 4 do 8.

— **Zakład sierot św. Heleny.** Dnia 10 b. m. odbył się popis roczny w zakładzie sierot św. Heleny przy ulicy Sakramentek. Zakład ten założony w r. 1854 przez ś. p. Helenę księżnę Poniatką, pozostawał, jak wiadomo, pod zarządem towarzystwa Dam dobroczynności. W skutek braku funduszy, rzeczono towarzystwo postanowiło jednak zakład rozwiąć i realność na inny cel użyć. Znalazła się wszakże wspaniałomyślna i dobroczynna Pani, która w poczuciu miłości chrześcijańskiej i przez pamięć dla swej matki, założycielki tego zakładu, hojnie wyposażyła ten zakład, utrzymując w nim około 30 dziewcząt, które pod zarządem sióstr Felicjanek, kształcą się na sługi domowe. Księżna Karolina Lubomirska, bo o niej tu mówimy, niejednokrotnie już i w innych wypadkach składała dowody swej szlachetności i hojności, jak n. p., zakupując przed laty realność, w której mieści się towarzystwo czeladzi rzemieślniczej „Gwiazda“.

— **Wybór uzupełniający** jednego członka Rady powiatowej w Grybowie, z grupy większych posiadłości, rozpisany został na dzień 11 sierpnia bież. roku. Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowym, o godzinie i w lokalnościach, wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom c. k. starostwo.

— **Na trumnie ś. p. ks. Mosinga** złożony był pomiędzy innymi wspaniałe wieńce, nadesłane od instytutu głuchoniemych i ociemniałych w Warszawie.

— **W uniwersytecie Jagiellońskim** dnia wczorajszego pan Wojciech Chrzyszczewski, rodem z Bolechowa, w Galicji, otrzymał stopień doktora wszech nauk lekarskich.

— **Kolonia wakacyjna** dla dzieci wyznania mojżeszowego. Dalszy wykaz datków dobrowolnych: pp. Jakób Stroh 100 zł., częściowo dochód z zabawy ogrodowej urządzonej dnia 20 czerwca b. r. 57'85, Zapomoga Wydziału krajowego 25 zł., Zapomoga zboru izralickiego 25 zł., U. Rozenstock 10 zł., Salomon Goldstern 10 zł., Uzbierane przez p. Maurycego Diamanta, mniejsze datki w ogólnej kwocie 6'25, rabin B. Löwenstein 5 zł., J. A. Baczewski 5 zł., Salomea Jonasz 5 zł., T. Jampoler 5 zł., Mendel Głanz 5 zł., dr. Wilhelm Holzer 5 zł., Mojżesz Rosner 5 zł., Róza Frenkl 5 zł., Saul Birnbaum 4 zł., Zygmunt Rucker 4 zł., J. Maurycy Diamant 3 zł., dr. Pisek 3 zł., M. Reischer 3 zł., U. Reiss 3 zł., Jakób Balsambaum 3 zł., Dawid Lubinger 3 zł., Reihold i Huber 3 zł., Henryk Blumenfeld 3 zł., Teresa Brotschiner 2 zł., Jan Brotschiner 2 zł., dr. Filip Waldman 2 zł., Dawid Muschler 2 zł., dr. Adolf Weiss 2 zł., Dawid Rappaport 2 zł., Adolf Silbermann 2 zł., Kryss z Kołomyi 2 zł., Elias Heschel 2 zł., Isser J. Spiegel 2 zł., Aschkenazy 2 zł., Natana Baumana synowie 2 zł., Schrenzel i Necheles 2 zł., Jakób B. Dische 2 zł., Jakób B. Sokal 2 zł., Juda Natansohn 2 zł., Ch. Orange 2 zł., Schulim Steff 2 zł., Netty Taschman 2 zł., Jakób Lewin 2 zł., Herman Rauch 2 zł., Paje Hübel 2 zł., dr. Józef Kolischer 2 zł., Joahim Wohlfeld 2 zł., Maurycy Wohlfeld 2 zł., dr. Mehrer 2 zł., Max Süsserman 2 zł., Mes Werfel 2 zł., dr. Maurycy Ambs 2 zł., Henryk Segalla 2 zł., Berl Sekler 2 zł., Naftali Adler 2 zł., Samuel Eärlich 1 zł., Dawid Bach 1 zł., Maurycy Agit 1 zł., Izidor Weintraub 1 zł., H. Baram 1 zł., Salomon Hiss 1 zł., Chaim Wolf Tauber 1 zł., Szymon Heschel 1 zł., Pajsauch Goldberg 1 zł., Jonas Loewenherz 1 zł., Zallel Menkes 1 zł., M. Queller 1 zł., Brauna synowie 1 zł., A. Nomis 1 zł., J. Hausman 1 zł., Perl Kity 1 zł., Józef Rosner 1 zł., dr. Adolf Menkes 1 zł., dr. Józef Schorr 1 zł., dr. Bleicher 1 zł., Aron Abramowicz 1 zł., Markus Sprecher 1 zł., Zygmunt Steif 1 zł., Izidor Schorr 1 zł., Lippe Meth 1 zł., Maurycy Rappaport 1 zł., Herman Guth 1 zł., Joachim Rappaport 1 zł., Gitla Leinwant 1 zł., U. Barasch synowie 1 zł., Salomon Rappaport 1 zł., Wolf Bührer 1 zł., B. Brecher 1 zł., Rothberg i Schwarzwald 1 zł., Leon Franenglas 50 ct., N. N. 50 ct., z poprzedniego wykazu 405 zł. 10 ct. 166 zł. 1 ct. razem 571 zł. 11 ct.

Komitet uprasza przy tej sposobności sz. panie i panów, którzy zajmowali się zbieraniem składek, o łaskawy zwrot listy i datków na ręce przewodniczącego p. Jakóba Stroha. Zwraca się też do publiczności z gorącą prośbą, o dalsze poparcie szlachetnej myśli, aby ile możności jak największą liczbę chorych i ubogich uczniów mógł wysłać na świeże górskie powietrze. Datki przyjmuje komitet kolonii wakacyjnych (biuro pana Jakóba Stroha ulica Hetmańska l. 6).

— **Stan powietrza.** Barometr opada — Prognoza na dobę następującą, od godziny 12 w południe 14 b. m., według ostrzeżeń stacji c. k. szkoły politechnicznej: — Wiatr o zmiennym kierunku, przeważnie jednak północno-wschodni, stan nieba zmienny, średnia temperatura dnia około 17°C., powietrze wilgotne, deszcz chwilowy.

— **Ofiara obowiazku.** Kapral policyjny Andrzej Szewczuk, który w wykonywaniu swej służby, jak już wiadomo, w nocy na 13 b. m. został przez umykającego zbiega wojskowego na placu Rzeźni bagnetem przez brzuch na wyłot przebity i do garnizonowego wojskowego szpitala oddany, zmarł tamże wczoraj o godzinie 5 z południa. Nieszczęśliwy urodził się w Biłczy, powiatu borszcowskiemu, liczył lat 25, służył od roku 1881 w 15 pułku piechoty, a od 11 września 1884 przy tutejszej wojskowej straży policyjnej. Wspomniany wyżej zbieg wojskowy, zaborca Szewczuka, który w śledztwie nazwał się Hostońskim, nazywa się właściwie Ostoński Stefan, pochodzi z Olszanki, powiatu złoczowskiego, liczy lat 27 i odsiadywał w tutejszym c. k. zakładzie karnym, na mocy wyroku sądu przysięgłych w Złoczowie z dnia 12 lipca 1878 r., karę 7-letniego więzienia, za zbrodnię podpalenia. Występował wówczas pod przybranym nazwiskiem Stefana Borowicza. W zeszłym roku, gdy go tu przychwycono w nocy, w towarzystwie znanego złodzieja Jurczyszyna, z narzędziami do włamania się, przybrał on był nazwisko Jana Pacyka, krawca z Krakowa, pod którem to nazwiskiem pozostawał on też w tutejszym sądzie powiatowym przez dwa miesiące, nim policya zdołała sprawdzić prawdziwe jego nazwisko i pochodzenie,

poczem został do miejsca swej przynależności wyszupasowany.

— **Pożar w Medyce** dnia 7 b. m., o którym doniósł nam telegram, powstał w gmachach dworskich, jak się zdaje, skutkiem nieostrożności, zniszczył te budynki folwarczne wraz z młocarnią i narzędziami gospodarskimi, a przerzucając się na wieś, przy silnym wietrze obrócił nadto w perzynę 32 domów mieszkalnych i 52 budynków gospodarskich. Dalszemu szerzeniu się pożogi zapobiegła wysłana osobnym pociągiem na miejsce nieszczęścia przemyska straż pożarna ochotnicza, tudzież oddział inżynierii, zatrudniony przy budowie fortu w Hurku, a w końcu energiczne wystąpienie c. k. żandarmeryi z c. k. rotmistrzem p. Reszką na czele. Z liczby 34 poszkodowanych gospodarzy, tylko pięciu nie było ubezpieczonych. C. k. Prezydent Namiestnictwa wysłało dla pogorzalców 100 zł. na ręce c. k. starosty przemyskiego, jako wsparcie doraźne. Dochodzenie sądowe przyczyny pożaru zarządzone.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Monachium znakomity rzeźbiarz niemiecki Alfred Püschel; w Paryżu najstarszy wiekiem drukarz i nakładea francuski, Juliusz Claye, w 80 roku życia.

— **Zwłoki kardynała arcybiskupa** paryskiego, ś. p. księdza Guiberta, zostały zabalsamowane i wystawione w wielkiej sali pałacu arcybiskupiego Pogrzeb odbędzie się dnia 16 b. m. przy udziale całego episkopatu francuskiego. Celebrować będzie kardynał arcybiskup lugański ks. Caverot. Życzeniem było zmarłego, ażeby zwłoki jego pochowano w częściowo dotąd dopiero wykończony świątyni „Najś. Serca Jezusowego“ na Montmartre. — Rządy duchowne w archidiecezji paryskiej objął prawowity następca ks. Guiberta, koadiutor msgr. Richard.

— **Na wyścigach konnych** w Moskwie w pierwszym dniu gonitw nagrodę przychodową wziął „Wiarus“, Ursyn-Niemcewicz, bijąc „Znicza“ Dobrogosta (hr. L. Kraszińskiego). Nagrodę moskiewską dla czerlatków, wygrał „Mirabeau“ Arapowa, drugi przyszedł „Highland“ Dobrogosta. Następnie nagrodę za chęty wziął „Gaur“ Dorożńskiego, a „Handicap“ wygrał „Arlekin“ tegoż. — **Drugie** wyścigów na Chodyńskim polu był bardzo szczęśliwy dla koni polskich hodowców. Ze wszystkich siedmiu gonitw wyszły one zwycięzko. Nagrodę 2.500 rub. wygrała „Arconia“ Ursyna Niemcewicza; drugą przysła „Madame de Cosse“ L. Grabowskiego. W drugim wyścigu nagrodę 1.000 rub. wygrała „Fine-Mouche“ L. Grabowskiego, bijąc „Eola“ hr. Nieroda. W biegu o nagrodę „Zachęty“ 500 rub. zwyciężył „Gram“ L. Kronenberga. W „Handicapie“ 400-stu rublowym pierwszą przysła do mety „Chiromaneya“ Dorożńskiego, a w „Handicapie dżentelmeńskim“ pierwszym był „Chwat“ ze stada tegoż, będący własnością Dillenusa. Wyścig sprzedażny wygrała „Sarrah“ L. Kronenberga; drugim był „Firlej“ L. Grabowskiego. W „Steeple-chase“ zwyciężył „Figaro“ pochodzący ze stajni sernickiej. — W ubiegłą niedzielę rozegrana została nagroda zwana „Wielkim rossyjskim Derby“, wynosząca 20.000 rubli. W interesującym tym biegu, pomiędzy wieloma innymi, przyjęły udział: „Kordecki“ L. Grabowskiego, „Arconia“ i „Wojak“ Ursyna Niemcewicza, „Mascotte“ Mysyrowicza, „Znicz“ i „Harry“ hr. Kraszińskiego. — W poniedziałek otrzymano w Warszawie depeszę z Moskwy, że nagrodę 20.000 rub. zwaną „Wielkie rossyjskie Derby“, wygrał „Baronet“ hr. Kraszińskiego, jeżdżony przez Gough'a. Drugim przyszedł do mety „Good-Boy“, pochodzący również z moszydzowskiej stajni. Cesarską nagrodę w sumie 6.000 rub. wygrała „Fine-Mouche“ L. Grabowskiego.

— **O zamordowaniu adwokata** przysięgłego Wygonowskiego z Warszawy, donieśliśmy krótko z tą wznianką, iż morderstwa dopuścił się Daszkiewicz. Otóż z Grodna donoszą, że Daszkiewicz, który zabił śp. Wygonowskiego, oddawna odznaczał się ekscentrycznością, a w ostatnich czasach zdradzał zupełne zbrocenie umysłowe. Słynął w okolicy za dziwaka i za człowieka bardzo dobroczynnego zarazem. Jako lekarz, biednych chorych przyjmował zawsze bezpłatnie, odwiedzał ich i częstokroć udzielał im zapomogi. W ostatnich czasach „ekscentryczności“ jego zaczęły przybierać coraz większe rozmiary, a tak naprzykład w chwili, gdy śp. Wygonowski przybył do Grodna, Daszkiewicz, znajdujący się wraz z bratem swoim w hotelu, „bawił się“ strzelaniem przez okno do żydów ślepiemi nabojami z dubeltówki. Wygonowski, który tylko co przyjechał do Grodna i stanął w tym samym hotelu, dowiedziawszy się od służby, że strzela Daszkiewicz, dobry jego znajomy, poszedł go uspokoić.

— **A więc ty bronisz** tych pijawek! zawołał Daszkiewicz, poczekaj, nauczę ja ciebie. To mówiąc rzucił strzelbę na ziemię i schwytał rewolwer. Wygonowski widząc, że ma do czynienia z szaleńcem, chciał uciec i zamknąć się w swoim numerze. Daszkiewicz jednak wpadł za nim i strzelił, a kiedy Wygonowski ciężko raniony upadł na ziemię, strzelił jeszcze trzykrotnie do leżącego. Gdy nadbiegła policja, Daszkiewicz wpadł w straszną furję, tak, że ledwie zdołano go ująć. Brat Daszkie-

wicza zdradza również objawy obłąkania i oddany został pod obserwację.

— **Cholera.** Według depeszy z Tryestu, od południa w sobotę do przedwczoraj zachorowało na cholere osób 8, w tej liczbie dwóch wojskowych; umarły dwie osoby, a między nimi jeden wojskowy.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych przy placu św. Ducha l. 10, otwartą jest codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 centów. Dla członków wstęp wolny.

## O znaczeniu i potrzebie naszych letnich klimatycznych schronisk.

Wśród coraz bardziej obecnie wyżejonej działalności i pracy niemal w każdym, wśród coraz więcej pomańających się naszych zajęć, a prawie do ostatecznych granic naprężonej czynności ducha w codziennych zatrudnieniach, dla zaspokojenia potrzeb życia rzetelnych lub urojonych, zachodzi w naszych czasach konieczna potrzeba corocznego bodaj na chwilę pofolgowania produkcyjnym czynnościami naszego ducha i ciała, czy podróżą dla przyjemności, czy też (co właściwie) letnim pobylem w zdrowej górskiej lub lesistej okolicy, dla wypoczynku, wytchnienia i pokrzepienia sił naszych; a literat, nauczyciel, kupiec lub przemysłowiec musi sobie znaleźć corocznie nieco czasu dla odpoczynku, jeżeli pragnie utrzymać w pożądanym stanie swe zdrowie i nienadwyżoną zdolność sił do swej zawodowej pracy i do swych zatrudnień.

Ową potrzebę corocznego wytchnienia i pokrzepienia, rozumiały oddawna inne narody, zaprowadziwszy zwyczaj nadmienionego co lato odpoczynku, a urządziwszy sobie w zdrowo położonych górskich lub lesistych miejscowościach tak zwane klimatyczne letnie schroniska (Sommerfrische), bardzo licznie i wspaniale w środkowej Europie, nastroczając w tym celu lub siłą natury, a tem więcej powracającym do zdrowia (po ciężkich chorobach), najważniejszego klimatoterapeutycznego środka, jakim jest czyste powietrze, obok innych korzystnych higienicznych i klimatycznych stosunków tego rodzaju miejscowości, tudzież obok łatwego w nich zaspokojenia potrzeb i wygod życia, w których to miejscowościach przebywa się w celu odpoczynku i wytchnienia, odzyskania sił i pokrzepienia, pozyskania skorszego wyzdrowienia, a nawet zahartowania naszego ustroju.

W nadmienionych miejscowościach nastrocza się możliwość usunięcia się w lecie przed niezdrowym, dusznym kurzem i chorobami pierwiastkami zatrutem miejskim powietrzem; nasuwa się łatwość: do dłuższego przebywania pod gołym niebem; do oddychania zdrowem, orzeźwiającem i wzmacniającem powietrzem; do używania zbalansowanego wpływu słonecznego światła w jego rannym blasku, jakiego ono używa na cały układ nerwowy podczas porannej przechadzki, tudzież chłodu i cienia leśnego w południowych godzinach; wynikiem zaś tego wszystkiego jest skorsza odnowa w całym naszym ustroju, pokrzepienie, zahartowanie lub rychlejsze po przebytej chorobie wyzdrowienie.

W rzeczonych miejscowościach można z rzetelną korzyścią dla zdrowia przebywać od maja do października.

Mnóstwo jest tego rodzaju zagranicznych miejscowości n. p. w Austrii: Aussee, Gmunden, Hallstadt, Hallein, Ischl, Obertraun; nastroczają ich również podostatkiem: Bawaryja, Saksonia, Szwajcarya i Tyrol. Wspomniane miejscowości odwiedzają przez lato tysiące rodzin, przebywając tam niemal corocznie przez 6 do 8 tygodni.

Wyszukiwanie w naszym kraju miejscowości uposażonych od natury właściwościami higienicznymi co do ich orotopii i hydrograficznych a nadewszystko co do ich klimatycznych korzystnych stosunków, miejscowości posiadających łatwą komunikację, a zapewniających wygodny i tani pobyt, obok zaspokojenia potrzeb intelektualnych i religijnych, obok zapewnienia opieki i pomocy lekarskiej; słowem wyszukiwanie w naszym kraju miejscowości zupełnie odpowiednich na letnie klimatyczne schronisko, jest dla nas na czasie, jest arcy-pożądanem, a nawet jest koniecznością. Skoro bowiem klimatyczne uzdrowiska i schroniska stały się ogólną współczesną potrzebą, o ileż dla nas pożądanse są własne, na ojezystej ziemi, związane z nami rodzinną mową, obyczajem, sposobem życia i rozlicznymi stosunkami; gdzie bez wielkich wydatków na oddaloną podróż i bez jej trudów dostać się, a gdzie łatwiej i taniej urządzić się i przebywać możemy, aniżeli w zagranicznych letnich schroniskach.

Nikt niezaprzeczy, iż i nasz kraj posiada miejscowości sposobne na letnie kli-

matyczne schroniska; albowiem i nam nieposkapiła Opatrzność w udarowaniu nas miejscowościami zdrowymi, posiadającymi warunki i wymogi higieniczne i korzystnie klimatyczne, leżącymi czyli to w naszych uroczych Karpatach, czy w lesistych płaskowzgórzach; należy nam przeto zająć się co rychlej ich wyszukaniem i umiejętnem ich zbadaniem. — Jest to nasz zawodowy i patriotyczny obowiązek; nieuchylajmy się od niego dla dobra naszego kraju i współziomków.

Wprawdzie niektóre z naszych zakładów zdrojowych, hydropatycznych lub żelaznych posłużyć mogą za letnie klimatyczne schroniska; mogą na razie takowe zastąpić i niejako zaspokoić ich potrzebę; ale pragniemy, aby ilość wszelkich krajowych leczniczych zakładów była u nas jak najliczniejsza, aby wybór między niemi był jak największy, aby niemal każde ludniejsze nasze miasto miało niejako swoje letnie klimatyczne schronisko, ułatwiające samem swoim zbliżeniem dojazd, a zapewniające zdrowy, wygodny i tani w niem pobyt.

Z prawdziwym przeto zadowoleniem witamy wszelki u nas w tym względzie nabytek, jaki pozyskujemy otwarciem tego rodzaju schroniska w miasteczku Muszynie, stacyi kolei żelaznej Tarnowsko-Leluchowskiej, oddalonym od Tarnowa o 138 kilometrów. Wspomniane miasteczko leży około 550 metr. nad powierzchnią morza w uroczym podkarpackim płaskowzgórzu bardzo zdrowym, rozpostarte jest na szerokiej dolinie wspaniałej rzeki Popradu, ze wszech stron okolonie oleśnionymi lub uprawnymi górami, z których najczystsze wieje powietrze, niezatrute w kilkumilowym promieniu wiewami przemysłowych zakładów, ani dymem fabryczno-parowych kominów, ale istnie górskie, umiarkowane ciepłe, orzeźwiający, wzmacniający i bogate w ozon. Muszyna ma wyborną wodę do picia, zdroje szczytów alkalicznej i bystrą rzekę Poprad, nastrożającą wybornych zimnych kąpiel, nie ma moczarni ani wód stojących, osadzona jest na gruncie zdrowiu odpowiednim z bujną i urozmaiconą jego roślinnością, będącą może unikatem w Galicyi. Muszyna ma nadto stałego lekarza w osobie dr. I. Dziembowskiego, ma stałą aptekę i dwie publiczne restauracje, oraz dostatek codziennie świeżego mięsa, pieczywa, nabiału i jagód, a odznacza się taniością wszelkich artykułów żywności, oraz arcy ułatwioną komunikacją, skutkiem połączenia tutaj stacyi kolei żelaznej podczas lata za pomocą trzy razy dziennie tam i napowrót kursujących pociągów. Jest tu także miejscowy urząd pocztowy i telegraficzny, a dostatek skromnych ale schludnych pomieszczeń, dostarczających obecnie 43 izb i 14 kuchni do wynajęcia za nader niską cenę; posiada przeto wszelkie warunki odpowiednie zasadom higieny. Dodajmy do powyższych zalet Muszyny codzienną służbę Bożą w tutejszym parafialnym kościele, tudzież najłatwiejszą sposobność do wycieczek w okolice wspomnianego miasteczka, czy to do pobliskich galicyjskich zdrojowisk jak: do Krynicy, Żegiestowa lub Szczawnicy, albo do węgierskich jak: do Żulina, Lubowni, starego i nowego Szmeksu, Bardyowa, Lusciwny, Park-Husz, Drużbaków, Ganoczu, Schwarzenbergu i t. p., lub do historycznych miejsc niedaleko Muszyny położonych jako to: do ruin zamczyska muszyńskiego i w Rytze, albo do świeżo uporządkowanego zamku Lubowni, do miasteczka Podolińca słynnego dawniej swym klasztorem Pijarów i zakładem edukacyjnym, do wsi Zborów (miejsce rodzinne Stefana Batorego), że już zamierzamy o dalszych i wiele interesujących wycieczkach, a przyznać musimy, iż Muszyna w wszystko jest zaopatrzona, czego od letniego klimatycznego schroniska wymagać należy.

Z żywym przeto zadowoleniem witamy ten nowy przytułek letni, tak pożądany dla pokrzepienia, rozwoju i zahartowania naszej dziatwy, i już z powodu młodocianego wieku i z braku sił niekorzystnie znoszącej dalekie do alpejskich krajów podróże, a zbyteczne dla naszego i dla ich zdrowia, skoro jest sposobność pokrzepienia go w swojskim klimacie i na rodzinnej ziemi.

DR. MICHAŁ ZIELENIŃSKI.

## Pomoc dla Stryja.

Do Prezydium c. k. Namiestnictwa wpłynęła kwota 170 zł. 35 ct. za pośrednictwem królewskiego węgierskiego Ministerstwa spraw wewnętrznych, jako wynik dalszych składek mieszkańców Węgier; kwoty 189 zł. 30 ct. i 131 zł. 13 ct. za pośrednictwem Namiestnictwa w Pradze, jako wynik dalszych składek mieszkańców Czech; kwota 278 zł. 34 ct. za pośrednictwem Prezydium rządu krajowego w Opawie, jako wynik dalszych składek miesz-

kańców Śląska; kwota 60 zł. zebrana ze składek przez starostwo w Oberhollabrun; kwota 6 zł. zebrana przez starostwo w Schwarz; kwota 13 zł. 3 ct. zebrana przez magistrat miasta Bozen; kwota 46 zł. zebrana przez zarząd filii wiedeńskiego towarzystwa „Humanitas”, w Czerniowcach; kwota 400 zł. zebrana przez pana Maurycego Rosenstocka, posła do Rady państwa (pan Jan Berson z Warszawy 100 zł. pan M. Berson 100 zł. pani P. Bauman 100 zł., p. M. Rosenstock 100 zł.).

Exemplarze albumu „Lwów-Stryjowi”, nabywać można w administracji *Gazety Lwowskiej* po cenie 1 zł. 50 ct. za mniej ozdobny, a 2 zł. 50 ct. za ozdobny z doliczeniem 20 ct. na koszt opakowania i wysyłki pocztowej na prowincye.

## Notatki literacko-artystyczne.

**Z wiedeńskiej akademii umiejętności.** Na ostatnim posiedzeniu matematyczno-przyrodniczego wydziału, profesor uniwersytetu krakowskiego dr. S. Wróblewski, złożył podziękowanie za przyznaną mu na tegorocznym uroczystym posiedzeniu akademii umiejętności nagrodę z fundacyi barona Baumgartnera, poczem polecono do przyjęcia: Rozprawę inżyniera i prywatnego docenta przy politechnice lwowskiej p. K. Skibińskiego, o graficznym aparacie pod nazwą „integrator”, wynalezionym przez profesora Żmurkę. Profesor Lieben przedłożył rozprawę profesora uniwersytetu dr. Olszewskiego w Krakowie, „o przeprowadzeniu w stan skrępy wodoru fluoru, fosforu i antymonu”, oraz rozprawę p. E. Bandrowskiego w Krakowie, „o utlenieniu diphenylaminu za pomocą permanganatu potasu w alkalicznym roztworze”, a sekretarz akademii przedłożył rozprawę prof. I. Niedzwiedzkiego ze Lwowa: „O znajomości organizmów kopalnych w pokładzie miocenu pod Wieliczką i Bochnią.”

**— Archiwum wileńskie. Minsk. List.** podaje kilka interesujących szczegółów o wileńskim archiwum centralnem, według artykułu, zamieszczonego w „Zbiorze instytutu archeologicznego”. Wiele przeszkód stawało na zawadzie przechowaniu się pomników przeszłości. Przedewszystkiem dotkliwie przyczyniały się do ich niszczenia wojny. Tak np. zginęły w Wilnie księgi głównego trybunału litewskiego i wileńskiego sądu ziemskiego. Dziwny los spotkał, niewiadomo w jakim czasie, księgi wileńskiego sądu grodzkiego: nie wiedzieć przez kogo i w jakim celu zostały one powyrwane z opraw, podarte, przemieszane i wrzucone do piwnicy. Ile ich było, wnioskować można z tego, że zrzypadkowo wykrytych później szeszcątków złożono 145 zeszytów po 600—700 kart każdy. Z powodu jakichś występnych celów niepowrotnie zginęły dla nauki cenne materiały; w sądach grodzkim i brzeskim zniszczono wszystkie aktowe księgi z czasów początku unii i brzeskiego soboru roku 1596. 2go kwietnia 1852 roku wyszedł ukaz Najwyższy, nakazujący urządzenie trzech archiwów centralnych: w Wilnie, Witebsku i Kijowie. Skutkiem tego zarządy gubernialne zebrały wiadomości o księgach aktowych, przechowywanych we wszystkich instytutach rządowych. Już w końcu r. 1853, było w archiwum wileńskim 3.046 ksiąg, w roku zaś 1858 ustało przysyłanie ich z rozmaitych instytucyj do archiwum, gdzie było już nagromadzonych 15.340 tomów. O ogromnej pracy wymagało uporządkowanie tego olbrzymiego materiału, tem bardziej, że liczba pracowników w archiwum była nader ograniczoną. Wszystko w tym względzie archiwum zawdzięcza niezomordowanej pracy p. M. Herbaczewskiego. Obecnie archiwum posiada ksiąg 17.767, w tej liczbie szczególnie cennych dla nauki ksiąg aktowych 3974 i protokołów 2747.

(Z.) Sądząc z dat i cyfr statystycznych, jakich dostarczyć może niemal każda księgarnia, jesteśmy narodem smakoszów, a pani Lucyna Őwierciakiewiczowa, kulinarna arcykapłanka, należy do najszcześliwszych, najpopularniejszych autorek polskich, cieszących się powodzeniem, o jakim nie śniło się najtalentowańszemu i najznakomitszemu. Jej „365 obiadów” rozchodzi się już obecnie w czternastem czy piętnastem wydaniu, chociaż każda edycyę odbijano w pięciu tysiącach egzemplarzy. Jej rozmaite gospodareze „Przepisy”, „Kolejdy”, „Rady” itp. — nie pomniemy doprawdy przeróżnych tytułów — nie chcą się trzymać pułek księgarskich. Zaledwie na nich ustawione, wnet uciekają pod strzechy dworków wiejskich, pod metalowe dachy pałaców i na najwyższe piętra kamienic miejskich. Słowem, sukces to jedyny, olbrzymi, największy, jaki u nas słowo drukowane święci w bieżącym XIX wieku. Do najnowszych arcydzieł słynnej autorki — redagującej także doskonale dział mód w *Bluszczu* — należy: *Podarunek ślubny. Kurs gospodarstwa wiejskiego i wiejskiego dla kobiet*, gdzie

między innymi nauczyć się można, jak należy w postępowy sposób uprawiać maliny, szparagi i pieczarki. Nie wątpimy, że ten ostatni utwór pani Lucyny Őwierciakiewiczowej, wynik wiedzy specjalnej, badań i doświadczenia, równie szybko rozejdzie się, jak i wszystkie poprzednie, bo nawet przesławny *baron de la Brisse* w gastronomicznej do szpiku kości Francyi, nie wywarł większego wpływu na swoje społeczeństwo od autorki „365 obiadów”, która wie i rozumie, że cywilizacyę mierzyć można nieraz długim lub krótkim sosem, a postępowość umiejętnie kręcącym się obrotem różną.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

**\*\* Targ zbożowy.**\*) Dnia 14 lipca 1886 r.

**Lwów,** pszenica 7:50 do 8:40, żyto 5:80 do 6:35, jęczmień 5:50 do 6:—, owies 6:05 do 6:30, groch 6:— do 9:—, wyka — do —, rzepak nowy 8:75 do 9:—, lnianka — do —, koniczyna czerwona — do —, koniczyna biała — do —, koniczyna szwedzka — do — na termina *paritas* Lwów.

**Tarnopol,** pszenica 7:— do 8:—, żyto 5:65 do 5:95, jęczmień browarny 5:50 do 5:75, owies 6:40 do —, groch 6:— do 8:—, wyka — do —, rzepak — do —, lnianka — do —, koniczyna czerwona — do —, koniczyna biała — do —, koniczyna szwedzka — do —.

**Podwoleczyska,** pszenica 7:— do 7:85, żyto 5:75 do —, jęczmień 5:— do 5:50, owies 6:40 do —, groch 5:50 do 7:—, wyka — do —, rzepak — do —, lnianka — do —, koniczyna czerwona — do —, koniczyna biała — do —, koniczyna szwedzka — do —.

**Jarosław,** pszenica 7:50 do 8:60, żyto 6:— do 6:30, jęczmień 5:50 do 7:—, owies 6:30 do 6:50, groch 6:— do 9:—, wyka — do —, rzepak — do —, lnianka — do —, koniczyna czerwona — do —, koniczyna biała — do —, koniczyna szwedzka — do —.

**Czerniowce,** pszenica 7:— do 8:—, żyto 5:— do 5:75, jęczmień 5:50 do 5:70, owies 5:10 do 5:50, groch 6:— do 8:—, wyka — do —, rzepak 8:50 do 9:—, lnianka — do —, koniczyna czerwona — do —, koniczyna biała — do —, koniczyna szwedzka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.

Stary chmiel za 56 kilo loco Lwów, zł. 5:— do 10:— nominalnie. Nowy chmiel od 46:— do 59:50 zł. loco chmielarnie, brak połowy ceny za 56 kilo.

Okowita za 10.000 litr. pret. loco Lwów zł. 26:— do —.

Usposobienie spokojne, ceny więcej nominalne.

\*) Przedruk wzbroinionv

## \*\* Wyrób wódki w Galicyi.

W miesiącu maju roku 1886 wyrobiono w 144 gorzelniach galicyjskich ogółem 682.848 opodatkowanych stopni alkoholu. Największa ilość gorzelnia była w ruchu w powiecie skarbowym brodzkim 25 (135.490), stanisławowskim 17 (114.545), kołomyjskim 16 (98.618), tarnopolskim 16 (123.635), przemyskim 15 (63.769), tarnowskim 12 (20.761), sanockim 11 (23.094), krakowskim 11 (27.246), rzeszowskim 10 (19.724), samborskim 6 (32.110), lwowskim 5 (23.855 opodatkowanych stopni alkoholu).

**\*\* Wyrób piwa w Galicyi.** W miesiącu maju roku 1886 w 158 browarach galicyjskich wywarzono 47.541 hektolitrow piwa. Największa ilość browarów funkcjonowała w powiecie skarbowym rzeszowskim 24 (3.775), brodzkim 20 (4.272), tarnopolskim 18 (3.735), przemyskim 14 (3.800), krakowskim 13 (5.248), sanockim 12 (2.490), stanisławowskim 12 (2.858), nowosądeckim 10 (2.414), lwowskim 8 (1.629), tarnowskim 8 (5.096), samborskim 7 (2.574), kołomyjskim 4 (762), we Lwowie, jako miesiąc zamkniętem 5 (wywarzono 5.960 hekt.), w Krakowie 3 (wywarzono 2.928 hekt. piwa).

**\*\* Produkcya i sprzedaż soli.** W miesiącu maju roku bież. wynosiła produkcya soli w Galicyi 121.024 centnarów metr., sprzedaż zaś 102.723 centu metr. W tym samym miesiącu roku zesz. wynosiła produkcya 130.571 centn. metr., sprzedaż zaś 101.983 centn. metr. Z porównania wypływa, iż w miesiącu maju roku bieżącego, wyprodukowano o 9.547 cent. metr. mniej, sprzedano zaś o 740 cent. metr. więcej niż w tym samym miesiącu roku zeszłego.

**\* Fabryki papieru.** Najwięcej fabryk papieru w Europie i maszyn do wyrabiania papieru posiadają Niemcy, bo ogółem 809 papierni z 891 maszynami. Francya 420 fabryk z 525 maszynami, Anglia 361 z 541 maszynami, Szkoecya 69 fabryk, Irlandya 13, Włochy 228, Austro-Węgry 220 z 270 maszynami, Rossya 133, Stany Zjednoczone 584

fabryk z 1.106 maszynami, Australya 4, Egipt tylko jedną fabrykę. Ogólną ilość papierni na całym świecie obliczono na 3.419 z 3.952 maszynami, wyrabiających dziennie przeciętno 55.899.200 centnarów papieru.

## OSTATNIA POCZTA

Najdost. Cesarzewicz Rudolf złożył przedwczoraj wizytę księciu Mikołajowi Czarnogórskiemu, na zamku Gutenbrunn.

Najdost. Arcyksiążę Albrecht powrócił dnia 11 b. m. wieczorem do Wiednia z podróży inspekcyjnej po Czechach. W świecie Jego Ces. Wysokości znajdował się pomiędzy innymi szef sztabu generalnego, generał br. Beck.

P. Minister wyznań i oświaty posunął następujących profesorów ces. kr. szkół średnich w Galicyi do VIII klas. rangi, a to począwszy od 1 stycznia 1887: 1) Franciszka Foxa przy gimnazjum w Nowym Sączu; 2) Stanisława Siedleckiego przy gimnazjum św. Anny w Krakowie; 3) Tadeusza Skubę przy gimnazjum św. Jacka w Krakowie; 4) Aleksęgo Turonńskiego przy gimnazjum w Drohobyczu; 5) dr. Józefa Lewickiego przy II gimnazjum we Lwowie; 6) Michała Soniewickiego przy gimnazjum w Brzeżanach; 7) dr. Jana Lenartowicza przy szkole realnej w Krakowie; 8) Jędrzeja Drażka przy gimnazjum w Drohobyczu; 9) Aleksandra Borkowskiego przy akad. gimnazjum we Lwowie; 10) Michała Markiewicz przy gimnazjum w Rzeszowie; 11) Jana Poselta i 12) Klemensa Schnitzla, obu przy II gimnazjum we Lwowie; 13) dr. Karola Benoniego przy szkole realnej we Lwowie; 14) dr. Teofila Gerstmana przy II gimnazjum we Lwowie; 15) Marcina Drzymuchowskiego przy gimnazjum w Nowym Sączu; 16) Mikołaja Kulczyckiego przy gimnazjum w Przemyśle; 17) Wincentego Martusiewicza i 18) Józefa Nedoka, obu przy gimnazjum w Tarnowie; 19) Teofila Baylego przy II gimnazjum we Lwowie; 20) Piotra Lewickiego przy gimnazjum w Tarnopolu.

Na cześć opuszczającego Wiedeń ambasadora francuskiego, hrabiego Foucher de Careil i jego małżonki, odbył się dnia 11 b. m. wieczorem obiad u pana Ministra spraw zagranicznych, hrabiego Kaluok'ego, na który otrzymali zaproszenie dyplomatyczni przedstawiciele państw zagranicznych. Ambasador wyjechał przedwczoraj do Paryża.

Skutkiem odezwy Najdost. Arcyksięcia Albrechta, złożono do dnia przedwczorajszego na wzniesienie pomnika dla marszałka polnego, hrabiego Radeckiego, przeszło 40.000 zł.

*Polit. Corr.* pisze pod dniem 12 b. m.: P. Minister wyznań i oświaty, dr. Gautsch, otworzył dzisiaj przed południem ankietę, zwołaną dla rewizyj seminarjów nauczycielskich, dłuższą mową, w której zwrócił uwagę na wielkie znaczenie seminarjów nauczycielskich i na doniosłość zadań, przedłożonych komisji ankietowej.

Wobec doniesienia jednego z dzienników czeskich, oświadcza *Fremdenblatt*, że rokowania między obu Rządami toczyć się tylko będą względem zmienionej przez austriacką Izbę deputowanych taryfy cłowej. Do rokowań w sprawie ustawy o podatku od cukru i ustawy bankowej nie ma żadnego powodu, bo parlament nie zajął jeszcze wobec nich stanowiska.

*Czas* pisze: „Powstały narzekania w pewnych dziennikach krajowych — jak to zresztą dzieje się periodycznie — że Sejm galicyjski nie zostanie w tym roku zwołany; ztąd szczyt się zaczęły wątpliwości czy w ogóle Sejm zbiorą się w tym roku. Płonne obawy i czeze środki agitacyi, zawsze i przy każdej sposobności używane i nadużywane. Wiemy z wszelką pewnością, iż postanowionem było przy końcu obrad Rady państwa, iż prace parlamentarne pójdą w tym roku tą samą koleją, co w zeszłym, że zatem Sejm, a zwłaszcza za nasz Sejm, rozpocznie obrady w pierwszej połowie grudnia. Wiemy także, że od owej chwili postanowienie to zmienione nie zostało.”

Cesarz Wilhelm, po pomyślnie przebytej kuracyi, opuścił dnia 11 b. m. Ems i udał się ztąd w odwiedziny swojej

małżonki do Kobleney, z kąd miał wczoraj wieczorem wyjechać na dni kilka do Mainau, gdzie przebywa obecnie córka sędziwego monarchy, W. księżna Badeńska, a następnie przez Monachium do Gastein, dokąd przyjazd został naznaczony na 18 b. m.

Z Monachium telegrafują, iż z końcem bieżącego miesiąca ks. Bismarck złoży wizytę księciu regentowi Luitpoldowi.

Z Siedlec donoszą, że w tych dniach tamtejszy gubernator wydał rozkaz zamknięcia 40 prywatnych szkół żydowskich. Na mocy tego rozporządzenia mogą w gubernii siedleckiej być zakładane szkoły podobne tylko w razie pozwolenia wyższego dyrektora i ulegają kontroli kuratora okręgu oraz władzy policyjnej.

Austro-węgierski ambasador przy Watykanie hr. Paar, który w tych dniach rozpoczyna dłuższy urlop, był przedwczoraj na posłuchaniu u Papieża.

Wedle depezy do *Pol. Corr.*, rząd serbski wystosował w tych dniach notę do W. Porty z prośbą o zamianowanie delegatów do komisji mieszanej, która w myśl artykułów 16 i 17 uchwały konferencji czterech państw (*Conférence à quatre*) ma się porozumieć co do ujednostajnienia służby pocztowej, telegraficznej i policyjnej na stacjach linii żelaznej Salonika-Nisz. W. Porta przyrzekła uczynić zadość temu wezwaniu w czasie najkrótszym.

Policyja aresztowała sześciu serbskich deputowanych opozycyjnych, których certyfikaty wyborcze nie były legalizowane przez władzę policyjną. Okoliczność ta wywołała wielkie oburzenie w stronnictwie opozycyjnym.

Według *Köln. Ztg.* księżę Aleksander miał już odpowiedzieć na ostatnią notę turecką. Księżę prosi, aby nie czyniono go odpowiedzialnym za mowy kilku szowinistów bułgarskich; zapewnia sułtana o swojej dlań wierności i uległości i protestuje przeciw zarzutowi, jakoby zamierzał działać wbrew decyzji Europy. Odpowiedź księcia sprawiła w Konstantynopolu jak najlepsze wrażenie i utrwaliła zaufanie w lojalność władzy bułgarskiej.

W Cetyniu spodziewają się powrotu księcia Mikołaja w pierwszych dniach sierpnia. Powrót opóźniłby się w takim tylko razie, gdyby księżę przyprowadził do skutku zamiar złożenia w Cannes wizyty ministrowi rosyjskiemu Giersowi.

Komisja Izby francuskiej, której polecono zdać sprawę z projektu rządowego do ustawy o podburzających odezwach, rozlepianych na placach publicznych, przedstawia celem odczucia projektu, następujące wnioski: Komisja przyjmuje do wiadomości oświadczenia rządu, który mniema, że ustawy z lat 1789, 1790 i 1791, jakoteż ustawa gminna z roku 1884, pozwalają mu niedopuszczyć do rozlepiania pism, któreby mogły spowodować zaburzenie porządku publicznego, i aż do ponownego zebrań Izby odracza dyskusję nad projektem ustawy o rozpowszechnianiu przez rozlepianie na murach odezw podburzających. Izba przystąpić miała wczoraj lub dziś do rozprawy nad tym wnioskiem, zdaje się jednak, że sprawa księcia d'Aumale, którą chciała prowokować lewica skrajna, przeszkodzi załatwieniu powyższej sprawy.

*Temps* potwierdza wiadomość o zamierzonym mianowaniu posła francuskiego przy Kwirynale, p. Decrais, posłem w Wiedniu, jakoteż posła dotychczasowego w Brukseli, hr. Montebello, na stanowisko posła w Konstantynopolu. Pierwotnie zamierzono mianować dla Konstantynopola p. Cambon, obecnego generalnego rezydenta w Tunisie, ale na Porcie odpowiedziano, że p. Cambon nie byłby mile widziany w pałacu sułtana. *Temps* mniema, że pana Cambon uważać można za następcę pana Decrais przy dworze włoskim, z innej strony zaś donoszą, że prawdopodobnym posłem w Rzymie będzie p. Rouvier, były minister handlu, który doprowadził do skutku traktat marynarski pomiędzy Włochami a Francją i pozostawił w Rzymie jak najlepsze wrażenie.

Według dzienników paryskich rząd miał się zdecydować na zamianowanie trzech dyrektorów i sześciu zastępców przyszłej wystawy powszechnej w Paryżu.

Dziennik urzędowy ogłosił reskrypt, zarządzający wybory do rad generalnych w departamentach na dzień 1 sierpnia.

Według doniesień z Londynu nowy parlament zbierze się prawdopodobnie w dniu 5 sierpnia, jak to było przewidziane w dekrete królowej, zarządzającym wybory. — Na dziś wezwana została rada ministerialna, o której *Daily News* donosi, że obradować będzie nad kwestyą, czy gabinet ma się podać do dymisji, czy pozostać nadal.

*Standard* otrzymał z Durbanu doniesienie, że gubernatorowi Natalu, sir Arturovi Havelock przedstawiła się deputacja nowej republiki Boerów z kraju Zulu. Deputacja żądała uznania niezawisłości republiki, a mianowicie znacznego terytorium Zulów, obejmującego 2,269,000 akrów, tudzież prawa zwierzchnictwa Boerów nad całym krajem Zulusów. Sir A. Havelock nie chciał się wdawać w rokowania i żądał, ażeby Boerowie zrzekli się pretensji do całego terytorium Zulów. Gdy deputacja nie chciała się skłonić do tego, przerwano rokowania.

Były minister belgijski Juliusz Malou, umarł dnia 11 bm. Był on w stronnictwie zachowawczem jednym z najzdolniejszych mężów stanu. Urodził się w Ypern w r. 1810, studia odbywał w Leodyum, a w roku 1841 został po raz pierwszy wybrany do parlamentu ze swego miasta rodzinnego. Od 1845 do 1847 był ministrem skarbu, później powtórnie od 1871 do 1878 i 1884. W roku 1878 i 1884 był jednocześnie i prezesem gabinetu.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Ischl, 14 lipca. (Tel. pryw.)** P. Namiesnik Galicyi, Filip Zaleski przybył tutaj i stanął w hotelu Bauera.

**Wiedeń, 14go lipca.** Dzisiejsza *Presse* pisze: Jakimi środkami posługują się zwolennicy ostrzejszego tonu, celem podania w podejrzanie Rząd i stronnictwo większości, dowodzi najnowsze wystąpienie dep. Derschatta na zebraniu wędrownem niemieckiego stowarzyszenia narodowego dla Styryi. Dep. Derschatta omawiając kwestyę cła od petroleum, ośmielił się przytoczyć rzekomą enuncyację jednego z członków Koła polskiego, mianowicie miał nim być p. Smarzewski, wedle której p. Minister dr. Dunajewski miał firmie Ofenheim i Spółka w Tryeście udzielić koncesyi na rafinerję petroleum, aby także deputowani tryesteńscy głosowali przeciw wnioskowi dr. Süssa. Czy p. Smarzewski powiedział coś podobnego lub nie, nie możemy wiedzieć i jest nam to zupełnie obojętnem.

Faktem jest jednakże, iż skutkiem przyjęcia rezolucyi do taryfy cłowej w sprawie ułatwień, jakie mają być przyznane rafinerjom naftowym w krajach reprezentowanych w Radzie państwa, kilka przedsiębiorstw udało się z prośbą do Rządu o przyznanie im tych ułatwień; podania ich jednakże nie zostały dotychczas urzędownie załatwione.

Co się tyczy koncesyonowania rafinerji naftowej w Tryeście lub gdziekolwiek indziej, to o ile wiemy koncesyonowanie takie nie miało w ogóle bynajmniej miejsca, a p. Derschacie, jak każdemu zresztą deputowanemu powinno było być wiadomem, iż p. Minister skarbu dr. Dunajewski nie mógł po prostu udzielić takiej koncesyi, albowiem koncesye nie są rzeczą zarządu skarbowego. Już z tego samego pokazuje się najdowodniej, jaką wartość ma powyższe twierdzenie i jak łatwo przychodzi zwolennikom ostrzejszego tonu rzucać kalumnie nie tylko na Rząd, lecz i na kolegów w parlamencie.

**Tryest, 14 lipca.** Od dnia 12. do 13. b. m. godziny południowej zaszedł tutaj tylko jeden wypadek cholery. Z osób, które dawniej zapadły na cholere, zmarło 3.

**Berlin, 14 lipca. (Tel. pr.)** Wdowa po Meyerberze pozostawiła 10 milionów marek majątku.

**Monachium, 14 lipca. (Tel. pr.)** Nad brzegiem jeziora Starnbergskiego,

mianowicie w miejscu, gdzie wydobyto zwłoki króla Ludwika II, rozkazała matka króla wybudować kaplicę.

**Petersburg, 14 lipca.** Car z rodziną powrócił przedwczoraj do Peterhofu.

**Dorpat, 14 lipca.** W. Księżę Włodzimierz przyjmując przedwczoraj deputację notablów oświadczył, iż wszystkie zarządzenia dla połączenia prowincyj nadbałtyckich z cesarstwem rosyjskiem są wypływem silnej woli cara, który widzi w takim połączeniu rękojmię powodzenia i rozwoju tychże prowincyj.

**Nisz, 14 lipca. (Tel. pryw.)** Skupczyna uznała za nieważne mandaty tych deputowanych, których aresztowała policyja (patrz Ostatnia pocztę). Przeciw temu zaprotestowało stronnictwo postępowe. Jeden z radykalnych deputowanych został zamordowany w czasie podróży do Niszu.

**Paryż, 14 lipca. (Tel. pryw.)** W kilku miejscowościach odbyły się manifestacje na rzecz monarchii i książąt Orleańskich. Wczoraj odbyło się odsłonięcie posągu Diderota.

Wczorajsze wieczora rozpoczęła się zwykła doroczna uroczystość narodowa.

**Paryż, 14 lipca.** Izba deputowanych 263 głosami przeciw 252 głosom odrzuciła konwencję nawigacyjną z Włochami.

Deputowany Keller interpelował w sprawie banicyi księcia Aumale. W odpowiedzi na to oświadczył minister wojny, że książęta: Aumale i Murat uzyskali stopnie wojskowe nie na prawidłowej drodze. Izba 375 głosami przeciw 178 głosom, przyjęła porządek dzienny, aprobujący postępowanie rządu, a 331 głosami przeciw 180 głosom, uchwaliła ogłosić plakatami mowę ministra wojny. Sesja zostanie zamknięta prawdopodobnie we czwartek.

**Paryż, 14 lipca.** Rada ministerialna uchwaliła wydalenie ks. Aumale z granic Francyi.

**Paryż, 14 lipca.** W senacie potwierdził minister Goblet wiadomość o uchwale banicyjnej przeciw księciu Aumale (*huczne oklaski*). Chesnelong wyraził życzenie wniesienia interpelacji w sprawie banicyi książąt krwi. Senat uchwalił niedopuszczyć na razie takiej interpelacji. Ponieważ Chesnelong upierał się przy swoim życzeniu, przywołał go prezes senatu do porządku.

**Rzym, 14 lipca.** Według ostatniego biuletynu zachorowało w dziewięciu miejscowościach na cholere ogółem 157 osób; zmarło 52.

**Londyn, 14 lipca.** Wczoraj wieczorem biuletyn wyborczy tak się przedstawiał. Wybrano: 297 konserwatywnych, 70 dyssydetów, 162 Gładstonistów i 78 Parnelistów.

**Londyn, 14 lipca. (Tel. pryw.)** Ogólnie przypuszczają, iż przyjdzie do skutku gabinet koalicyjny.

### Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 13 lipca 1886, godzina 1 min. 45. Alp. Tow. gór. 28.20 Węg. akcyje kredyt. 285.25, Akcyje anglo-austr. 115.—, Akcyje banku Union 70.80, Akcyje kolei Karola Ludwika 191.30, Akcyje kolei północnej 227.—, Akcyje kolei południowej 115.25, Akcyje kolei Alfeld 191.75, Akcyje kolei Elzbiety 230.30, Akcyje kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 226.—, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 175.50 Wiedeńskie losy 124.70, Akcyje kolei Rudolfa —.—, Akcyje kolei Albrechta —.—, Węgierskie obligacje państw. w złocie —.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 105.25, Losy regulacji Cisy 125.60, Losy tureckie —.—, Węgierska renta 105.95, Akcyje związkowego banku 104.50, Akcyje banku obrotowego —.—, Akcyje kolei państwowej —.—, Rubel papiero-

wy 1.23 1/2. Węgierskie losy 122.75, Mark niemiecka —.—, kolej Karola Ludwika —.—, Landerbank 222.75, Tabak-Aktien 57.75, Usposobienie pomyślne.

Wiedeń, 13 lipca 1886, godzina 5 minut 10. Akcyje kredytowe —.— Anglo-Austr. —.—, Unionbank —.—, Kolej Karola Ludwika —.—, Południowa —.—, Renta papierowa —.—, Galic. listy zastawne —.— Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —.— Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z roku 1883 —.—, Napoleondor —.—, Rubel papierowy —.—, Usposobienie —.—.

Wiedeń, 14 lipca 1886 r. godzina 10 min. 35. Akcyje kredytowe 278.60, Anglo-Austr. —.—, Unionbank —.—, Kolej Karola Ludwika 192.—, Południowa —.—, Renta papierowa —.—, Galic. listy zastawne —.— Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —.— 4 1/2 % listy zastawne banku krajowego 96.25, 4 1/2 % pożyczka krajowa z 1883 roku 96.—, Napoleondor 10.01 1/2, Rubel papierowy 1.23 1/4. Usposobienie silne.

**Telegramy zbożowe z dnia 13 lipca 1886, Wiedeń:** Pszenica za 100 kilogr. —.— do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., jęczmień —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.—, zł., owies —.—, do —.—; okowita per 10.000 litr procent 25.—(?) do —.— ztr. Szczecin: Pszenica —.—, rzepik —.—, pirytus —.— kukurudza —.—, Kolonia —.— Budapeszt: Pszenica 100 kilogr. na jesięń 7.75 do 7.77 zł. rzepak (sierpień-wrzesień) —.—, do —.—, zł. Berlin: Pszenica żółta (lipiec) 150.— do —.—, żyto —.—, m. spirytus 37.75 rzepakowy olej —.— Paryż: mąki 159 kilogr. 47.—, fr. olej rzepakowy —.—, fr. spirytus —.—, fr. Wł. o cław; Pszenica —.—, żyto —.—, owies Pszenica —.—

Odpowiedzialny redaktor Adam Kreczowiecki

### Przyjechali do Lwowa

dnia 14 lipca 1886.

#### Hotel George'a.

Pp. H. hr. Herberstein z Wiednia, S. hr. Fredro z Podlisk, O. Sala z Wysocka, J. Rakowski z Hermanowie, E. Rużycki z Wołynia, I. Alair z Kalnicy.

#### Hotel Francuski.

Pp. I. hr. Krasiecki z Bachorzec, Dra. F. Pauster z Wiednia, G. Gumpesberger z Wiednia, Z. de Carne z Paryża, T. Tumeley, z Wiednia, A. Kögler z Wiednia, Z. Beck z Wiednia.

#### Hotel Europejski.

Pp. hr. Poniński z Stryja, F. Koszewski, z Kołomyi, J. Wertson z Wiednia, F. Bar. Doliniański z Dolinian, R. Kitka z Wiednia.

## NADESLANE.

### Niezaprzeczona zasługa.

Dla przywrócenia włosom siwym i wyczerpanym barwy, siły i połysku naturalnego żaden preparat nie może być porównany z tak zwanym ReGENERATEUR Universel Pani S. A. Allen. Fabryki w Paryżu 92 Boulevard Sebastopol; w Londynie i w Nowym Yorku; we Lwowie: w aptekach Pp. K. Mikołajskiego i Wewiórskiego; w Krakowie w aptekach Pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego 3438 2-52



**Z Podwołoczysk:** na dworzec główny lwowski: o godz. 2 minut 15 po południu pociąg kurierski o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.

**Z Podwołoczysk** na dworzec Podzameze o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o godz. 3 min. 19 po południu pociąg mieszany.

Dziennik Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 13 lipca 1886.

I. Akcje za sztukę.

Table with 2 columns: Name of stock and price. Includes Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k., Kol. lwow.-czern.-jas. po 200 zł. wa., Banku hip. galic. po 200 zł. w. a.

2. List. zast. za 100 zł.

Table with 2 columns: Name of bond and price. Includes Tow. kredyt. galic. 5 pre. w. a., Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los 4 1/2 l., Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los. 51 l.

3. Listy dłużne za 100 zł.

Table with 2 columns: Name of debt and price. Includes Ogóln. rol. kred. Zakład dla Gal. i Bukow. 6 pr. los. w 15 lat.

4. Oblig. za 100 zł.

Table with 2 columns: Name of obligation and price. Includes Indemniz. galic. 5 pre. m. k., Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. włościańsk. (daw. 6 pr.) 3 pr. wa.

5. Losy miasta Krakowa i Stanisławowa

Table with 2 columns: Name of lottery and price. Includes Dukat holenderski, Dukat cesarski, Napoleondor.

6. Monety

Table with 2 columns: Name of coin and price. Includes Dukat holenderski, Dukat cesarski, Napoleondor.

Table with 2 columns: Name of coin and price. Includes Rubel rosyjski srebrny, 100 marek niemieckich.

Table with 2 columns: Name of coin and price. Includes Srebro w srebrze.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

z dnia 12 lipca 1886.

1. Dług państwa.

Table with 2 columns: Name of debt and price. Includes Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad, luty-sierpień.

2. Obligacje indemn. 5 pre. (za 100 zł. m. k.)

Table with 2 columns: Name of obligation and price. Includes Czech, Bukowiny, Galicji, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier.

3. Akcje.

Table with 2 columns: Name of stock and price. Includes Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120, Inst. kred. dla handlu po 160 zł.

Table with 2 columns: Name of stock and price. Includes Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. m. k., Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a.

4. Listy zastawne losowane.

Table with 2 columns: Name of stock and price. Includes Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicji i Bukowiny w 15 l. 6 pr.

Table with 2 columns: Name of stock and price. Includes Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 l. 6 pr., Gal. zak. kr. ziem. w 20 l. 7 pr.

Table with 2 columns: Name of stock and price. Includes Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pre., Gal. Tow. kred. w. a. po 5 pre.

Table with 2 columns: Name of stock and price. Includes Banku krajow. 4 1/2 pr. wa. los w 51 1/2 l., Oblig. komunalne Banku krajowego.

Table with 2 columns: Name of stock and price. Includes Gal. banku hip. po 6 pre., Gal. Zakł. kred. włośc. po 6 pre.

Table with 2 columns: Name of stock and price. Includes Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a., Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex).

Table with 2 columns: Name of stock and price. Includes Kol. pól. po 100 zł. m. k., Kol. gal. Kar. Lud. emisja z r. 1881.

Table with 2 columns: Name of stock and price. Includes Kol. Lwow.-Czer.-Jas. III. emis. a 300 zł. 4 pre. w srebrze.

Table with 2 columns: Name of stock and price. Includes Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a., Olarego po 40 zł. m. k.

Table with 2 columns: Name of stock and price. Includes Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Kęglewieha po 10 zł. m. k.

Table with 2 columns: Name of stock and price. Includes Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a., Pożyczka miasta Lublany po 20 zł. w. a.

Table with 2 columns: Name of stock and price. Includes Fundacja szpitala Arcyks. Rudolfa po 10 zł. w. a., Salma po 40 zł. m. k.

Table with 2 columns: Name of stock and price. Includes St. Genois po 40 zł. m. k., Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.), Poł. Tryestu po 100 zł. m. k.

Table with 2 columns: Name of stock and price. Includes Władsteina po 20 zł. m. k., Windischgrätz po 20 zł. m. k.

Table with 2 columns: Name of stock and price. Includes Augsburg na 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 mark w. p. n., Frankfurt za 100 mark w. p. n.

Table with 2 columns: Name of stock and price. Includes Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr.

Table with 2 columns: Name of stock and price. Includes Dukat cesarski men. pełnej wagi, Korona.

Table with 2 columns: Name of stock and price. Includes 20-frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Table with 2 columns: Name of stock and price. Includes Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej, Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with 2 columns: Name of stock and price. Includes Jednolity dług państwa w banknotach, Renta w złoście.

Table with 2 columns: Name of stock and price. Includes 5 pre. austr. renta marcową, Akcje banku wiedeńskiego.

Table with 2 columns: Name of stock and price. Includes Londyn, Srebro, Napoleondor, Dukat cesarski men., 100 marek niemieckich.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Konkursa.

L. 8395 (4991 3-3) Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela filologii klasycznej w c. k. gimnazjum w Tarnopolu z placą i dodatkami do płacy według ustaw z 9 kwietnia 1870 i 15 kwietnia 1873.

Kandydaci, ubiegający się o tę posadę mają podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta wnieść za pośrednictwem przełożonej Dyrekcyi do Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 25 lipca br.

Z ek. krajowej Rady szkolnej We Lwowie, dnia 30 czerwca 1886.

L. 8370 (4990 3-3) Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela filologii klasycznej w c. k. gimnazjum św. Józefa w Krakowie z placą i dodatkami do płacy w myśl ustaw z 9 kwietnia 1870 i z 15 kwietnia 1873.

Kandydaci, ubiegający się o tę posadę mają podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta wnieść za pośrednictwem przełożonej Dyrekcyi do Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 25 lipca br.

Z ek. Rady szkolnej krajowej. Lwów, dnia 28 czerwca 1886.

L. 65|pr. (5060 2-3) Konkurs. Kilka posad praktykantów pocztowych w Galicji ewentualnie z adjuturą 300 zł. Podania należy wnieść do 3 tygodni w c. k. dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie i przytem wykazać się:

- 1) że patent jest obywatelstwem austriackim i ukończył 18 rok życia; 2) świadectwem protomedyka lub lekarza powiatowego, że jest zupełnie zdrow i bez wad organicznych.

Kandydatom, którzy się nadto wykazają wykształceniem zawodowym (egzamin pocztowy lub telegraficzny), lub znajomością języków obcych, mianowicie francuskiego, danem będzie pierwszeństwo. Lwów, dnia 10 lipca 1886.

Kuratele.

L. 8012 (4976 3-3) C. k. sąd powiatowy podaje niniejszem do wiadomości że ek. sąd krajowy w Krakowie uchwałą z dnia 7 maja 1886 l. 12105 Jana Pierzynkę gospodarza w Kwaczale uznał za marnotrawcę i że Stanisław Kosieliński z Babcie dla tegoż kuratorem ustanowiony został. Chrzanów, dnia 18 czerwca 1886.

L. 4857 (5014 2-3) Katarzyna Unsner uchwałą c. k. sądu obwodowego w Wadowicach z dnia 1 maja 1886 l. 2052 uznaną została za powodu choroby umysłowej za bezwłasnowolną. Józef Kowalczyk jest jej kuratorem. Biała, dnia 22 czerwca 1886.

L. 5470 (5003 2-3) Kuratela nad Janem Klaputem z Lgoty jako nad marnotrawcą, ustanowiona — została uchyloną, a kurator, Jan Kwarciaś od obowiązku kuratelańskich zwolniony. C. k. sąd powiatowy mdlg. Wadowice, 3 czerwca 1886.

L. 4704 (5046 1-3) Adam Błaszczak, właściciel gospodarstwa gruntowego w Sokotówce został uchwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 15 maja 1886 l. 18520 uznany marnotrawcą. Kuratorem dla niego ustanowiono Jana Dekordę ze Sokotówki. Z c. k. sądu powiatowego Bóbrka, dnia 25 maja 1886.

Upadłości.

L. 25862 (4417 2-3) W masie konkursowej Mojżesza Dawida dw. im. Kałusza, c. k. sąd krajowy zatwierdza dokonany przy terminie 1 czerwca 1886 przez zgłoszonych wierzycieli jednomyślny wybór adwokata dra Józefa Smolę na zarządcę masy, zaś Maryana Landesberga na zastępcę zarządcy masy. Lwów, dnia 5 czerwca 1886.

L. 58 (5051) W masie konkursowej Efraima i Itty Rachel Ettinger wyznacza się do dodatkowej likwidacji spóźnionych zgłoszeń termin na dzień 10 sierpnia 1886, zaś do licytacyjnej sprzedaży nieściągniętych jeszcze pretensyj masy konkursowej terminu na dzień 10 sierpnia, 17 sierpnia, 24 sierpnia 1886, zawsze o 9 godz. rano w tutejszym ek. sądzie. Wadyum 50 zł, warunki i bliższe szczegóły poda komisarz konkursowy. Podhajce, 29 czerwca 1886.

L. 101 (5036) Celem zbadania rachunków zarządcy masy konkursowej Józefa Klugera a względnie zmonitowania takowych lub uznania, tudzież celem powzięcia uchwały wierzycieli względem wynagrodzenia zarządcy masy wzywam wszystkich wierzycieli interesowanych na zebranie ogólne dnia 19 lipca 1886 o godz. 10 przed południem u podpisane komisarsza konkursowego odbyć się mające. Kraków, 23 czerwca 1886. C. k. komisarz konkursowy. Łaski.

L. 7133 (5037 1-3) C. k. sąd obwodowy w Kołomyi niniejszym wiadomo czyni, że równocześnie

otwiera się konkurs do całego ruchomego jakoteż w krajael, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. u. p. p. z roku 1869 obowiązującą położonego nieruchomego majątku Hersza Katza, handlarza skór w Kołomyi i że dokierowania tym konkursem, ustanowionym został jako komisarz konkursowy A. R. s. k. Waltera zaś jako tymczasowy zawiadowca tejże masy adw. dr. Freudenberg.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z którego bądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór, jaki był w toku do dni 60 wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych także następstw prawnych w tutejszym sądzie zgłosili i aby na terminie na dzień 7 września 1886 przed południem do likwidacyi ogólnej wyznaczonym, który zarazem jako termin ugody wyznacza, płynność i pierwszeństwo swych pretensyj wykazali.

Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzycielności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 3 sierpnia 1886 godzinę 9 przed południem, na którym wierzyciele do komisarsza konkursowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okażą, zostaną w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“ ogłaszane. Kołomyja, dnia 10 lipca 1886.

Licytacje.

L. 3765 (5047 1-3) C. k. sąd powiatowy w Lisku uwiadoma, że celem zaspokojenia pretensyj Iwana Macków w kwocie 200 zł. aw. z pu., odbędzie się w zabudowaniu sądowym w dniach 17 sierpnia, 21 września i 26 października 1886, zawsze o godzinie 11 rano publiczna przymusowa sprzedaż ciała hipotecznego nr. 31 i 1/2 części ciała hip. nr. 32 wyk. ks. gr. gm. Rudenka, masy spadkowej po Leszku Mielniczku i Michała Mielniczek własnych, przy pierwszych dwóch terminach przynajmniej za cenę wywołania przy trzecim także niżej tejże. Cena wywołania 860 zł. Wadyum 86 zł. Inne warunki w sądzie przejrzeć można. Lisko, dnia 21 czerwca 1886.

L. 1841. (4982 1-3) C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie w sprawie Abła Rettiga przeciw Janowi Lubieńskiemu o zapłacone 50 zł. z pn. przeprowadzi dnia 16 sierpnia i 16 września 1886, każdym razem o 10 godzinie przed południem egzekucyjną licytację połowy posiadłości wykazem hipotecznym l. 851 księgi gruntowej gminy Rozdół objętej, Jana Lubieńskiego własnej, na których terminach sprzedaż tylko za lub wyżej ceny wywołania 340 zł. uskuteczniiona zostanie.

Wadyum wynosi 34 zł., w razie niesprzedania wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 17 września 1886 o 10 godzinie przed południem.

Dla wierzycieli, którzyby nabyli później prawa rzeczowe na sprzedaż się mającym przedmiocie, lub którymby uchwały niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące doręczone być nie mogły, ustanowiono kuratorem Antoniego Stasię w Rozdole.

C. k. sąd powiatowy. Mikołajów, dnia 30 marca 1886.

L. 1770 (5075 1-3) C. k. sąd powiatowy w Monasterzyskach przeprowadzi celem wydobycia pretensyi c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie w ilości 6 rat po 9 złr. 44 ct., tudzież reszty kapitału 87 zł. 26 ct. aw. zpn., w dniach 2 sierpnia, 6 września i 11 października 1886, każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie przymusową sprzedaż realności pod lk. 70 subr. 40 w Trześniacach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej a dłużnika Jakima Protasa własnej.

Cena wywołania 400 złr. Wadyum 40 zł. Akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze. Kurator niewiadomych wierzycieli Maxymilian Heldenburg. C. k. sąd powiatowy Monasterzyska, 28 kwietnia 1886.

L. 805 (4763 1-3) W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 6 września 1886 i 11 października 1886 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 15 listopada 1886 nawet poniżej takiej, licytacja realności l. 144 we wsi Andrychow, według wyk. hip. 341 gminy katastralnej Andrychów Franciszka i Maryanny Pikonió w własnej na rzecz Antoniego Heradina pto 62 złr. 12 ct. z pn. Cena wywołania 140 złr. wadyum 14 złr.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. registraturze. Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem adw. dr. Iwańskiego w Wadowicach. Andrychów, 12 kwietnia 1886.

L. 1549 (4985 1—3)  
C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie pretensji gal. zakładu kredyt. ziemskiego w Krakowie w kwocie 200 zł. a. w. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności Antoniego i Maryi Hołowińskich pod lk. 276 rep. 46 i 133 w Podhajcach i Siółku położonej, ciała tabularnego niestanowiącej w drodze publicznej licytacji w dniu 10 sierpnia 1886 o godzinie 10 z rana, przy którym terminie realność ta za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Cena wywołania stanowi kwota 960 zł. Wadyum wynosi 96 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczo opisania przejrzeć można w tut. registraturze.  
Podhajce, 15 kwietnia 1886.

L. 5302. (4979 1—3)  
C. k. sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Boniowicach pod l. 3/2 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużnika Michała Petryki własnej, na zaspokojenie pretensji zakładu kredyt. włościańskiego w kwocie 300 zł. dnia 10 sierpnia, 14 września i dnia 19 października 1886 każdego razu o godzinie 10 rano, a to na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 400 zł., na trzecim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 40 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania można w tutej. registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed doręczeniem być nie mogła, lub którzyby po zastawniczym opisanu realności to jest po dniu 19 lutego 1873 prawo zastawu uzyskali kuratorem Leona Steciaka i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia.  
Dobromil, 4 czerwca 1886.

L. 5301 (4978 1—3)  
C. k. sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Książpolu pod l. 79/84 położonej, dłużnej masy spadkowej po Iwanie Capiaku własnej, na zaspokojenie pretensji zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 324 zł. 14 ct. dnia 10 sierpnia, dnia 14 września i dnia 19 października 1886 każdym razem o godzinie 10 rano, a to na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 350 zł. na trzecim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 35 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania można w tutej. registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed doręczeniem być nie mogła, lub którzyby po zastawniczym opisanu powyższej realności, to jest po dniu 25 listopada 1874 prawo zastawu uzyskali kuratorem Leona Steciaka i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia.  
Dobromil, 11 maja 1886.

L. 3981. (4977 1—3)  
C. k. sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Boniowicach pod l. 58 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużnika Józefa Kopki własnej, na zaspokojenie pretensji zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 472 zł. 74 ct. dnia 10 sierpnia, dnia 14 września i dnia 19 października 1886 każdym razem o godzinie 10 rano, a to na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 50 zł.  
Cena wywołania 500 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania można w tutej. registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed doręczeniem być nie mogła, lub którzyby po opisanu zastawniczym realności, to jest po dniu 19 lutego 1873 prawo zastawu uzyskali kuratorem Leona Steciaka i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia.  
Dobromil, 2 kwietnia 1886.

L. 3315. (4950 1—3)  
Celem zaspokojenia pretensji ek. uprz. galic. akcyj. banku hipotecznego we Lwowie 320 zł. 16 ct. z pn. i Salomona Bergera 400 i 100 zł. z pn. odbędzie się

w sądzie tutejszym w dniach 10 sierpnia i 13 września 1886 o 10 godzinie rano przymusowa licytacja realności pod lk. 187 w Jaworowie tabularnie do Wolfa Serbera należącej, egzekwowanym pretensjom za hipotekę służącej.

Cena wywołania 1800 zł.  
Wadyum 180 zł.  
Sprzedaż nastąpi tylko za cenę wywołania lub powyżej, a gdyby nie nastąpiła, odbędzie się dnia 13 września 1886 o godz. 3 popołudniu rozprawa z wierzycielami celem ułożenia lepszych warunków.  
Wyciąg tabularny i bliższe warunki można w registraturze przejrzeć.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. Ferdynand Kriszke w Jaworowie.

C. k. sąd powiatowy.  
Jaworów, 11 czerwca 1886.

L. 7055 (4822 1—3)  
Sąd miejski delegowany Rzeszowski ogłasza, iż w dniach 3 sierpnia 1886, 3 września 1886 i 12 sierpnia 1886 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 51 w Woli zgłobieńskiej położonej wedle wyk. hip. 141 teje gminy Ignacego Derenia własnej, na rzecz galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji o 177 zł. 93 ct. a w. z pn. w pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową 400 złr. aw. lub wyżej teje, zaś w trzecim terminie także poniżej takowej.

Wadyum wynosi 40 zł. a. w.  
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.  
Rzeszów, dnia 10 czerwca 1886.

Ч. 10786 (5020 1—3)  
Въ цѣли заспокоена должного еше капитала 388 зар. ав. вразъ съ 9% отсчотками дтъ дна 1 Октября 1876 текшими, даже и коштѣкъ нынѣшного подана въ вконтъ 5 зар. 62 кр. ав., отвѣдетъ са на прошене Дирекции общаго рѣльничко-кредитоваго Завѣдена для Галичины и Буковины въ днахъ 17 юліа, 19 августа и 20 сентября 1886 публична лицитація реалности должника Игната Банаха подъ ч. к. 44 въ Подгайцахъ положеной вразъ съ грѣнтами и всѣми принадлежностями.

Цѣна выкупна 800 зар. а. в. Вадюмъ 80 зар. а. в.  
Вкѣтъ описана и оцѣнена и оуслѣва лицитаціи мѣстѣ каждого часа въ регистратурѣ тѣтшого сѣдъ вѣтн прерѣтими.  
Ц. к. Сѣдъ повѣтовий  
Подгайцк, дна 10 Подолнста 1885.

L. 3283 (5048 1—3)  
Mościński c. k. sąd powiatowy podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 89 ct. przymusowa sprzedaż realności pod l. 40 w Podgaci położonej ciała tabularnego niestanowiącej a Romana Grudyk i Magdy Grudyk własnej w tutejszym sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz ogólnego rolniczo kredytowego Zakładu dla Galicji i Bukowiny dnia 21 lipca 1886 dnia 24 sierpnia 1886 i dnia 23 września 1886 każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 200 złr. lub wyżej teje, na trzecim zaś także i niżej ceny wywołania jednakże aż do wysokości ciężarów hipotecznych sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10proc. ceny szacunkowej.  
Resztę warunków przejrzeć można w tut. registraturze.  
Mościńska, 22 maja 1886.

L. 9383 (5062 1—3)  
C. k. sąd pow. miej. del. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hip. sumy 650 złr. wa. z pn. licytację realności Wojciecha Ponaszewskiego własnej, wyk. hip. 133 gm. k. Zamarstynów objętej na dzień 5 sierpnia 1886 o godz. 10 przed południem w biurze III.  
Cena wywołania 2000 złr.  
Poręcznie 100 złr.  
Na terminie tym realność tę nabyć można za jakąkolwiek cenę.  
Resztę warunków protokół ocenienia i wyciąg hip. przejrzeć można w registraturze, Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Bliżński.  
Lwów, dnia 6 czerwca 1886.

L. 7231 (4726 1—3)  
C. k. sąd obwodowy w Przemyśle rozpisuje celem zaspokojenia należności Franciszka Sochackiego 255 złr. z pn. przymusową publiczną sprzedaż realności pod lk. 339 w Przemyśle na Zaszaniu położonej dłużników Adama i Józefa Korbiczów własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, odbędzie się mającej w trzech terminach, a to dnia 9 sierpnia 1886, dnia 9 września 1886

i dnia 11 października 1886 każdym razem o godzinie 10, rano, na których realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Cena wywołania stanowi suma szacunkowa 966 złr. 96 ct., wadyum wynosi 100 zł.  
Bliższe warunki tudzież akt oszacowania przejrzeć można w registraturze sądowej.

Dla wierzycieli którzyby później uzyskali prawo zastawu lub którymby zawiadomienie o licytacji lub późniejsze uchwały doręczone być nie mogły ustanowiono kuratora adwokata dra Mendrochowicza w Przemyśle.

Przemyśl, 2 czerwca 1886.

L. 27448 (5032 1—3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensji c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie 8609 złr. 74 ct. z pn. odbędzie się dnia 26 sierpnia 1886 o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Mojżesza Bierera, Etti Bierer i Racheli Bierer zam. Auebrbach wedle Dom. 95 pag. 229 n. 36 haer. należącej realności pod 145<sup>7</sup>/<sub>4</sub> we Lwowie położonej na którym terminie realność ta nawet niżej ceny wywołania 25500 zł. sprzedana zostanie, że jako wadyum kwota 1275 złr. złożoną być ma, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno nareszcie, że dla wszystkich tych którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 13 grudnia 1884 rzezone prawa na wspomianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Gottlieb kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Fill mianowany został.

Lwów, dnia 26 czerwca 1886.

L. 698 (4731 1—3)  
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 6881 złr. 42 ct. wa. z pn. na rzecz austro węgierskiego Banku odbędzie się dnia 19 sierpnia 1886 o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 15 egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Józefa Mojżesza dw. im. i Leontyny Reginy dw. im. Goldbergów wedle dom. 6 pag. 216 nr 15 haer własnej w Tarnopolu pod l. 250 położonej.  
Cena wywołania poniżej której realność ta na powyższym terminie sprzedana nie będzie 12.000 złr. wa. Wadyum 1200 złr. w. a.

Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 15 maja 1885 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała względem dozwoleń licytacji z jakiego kolwiek powodu doręczone być nie mogły, ustanowiono kuratorem ad actum; pana adwokata dra Weisteina a zastępcą tegoż p. adw. dra Maula.  
Tarnopol, dnia 12 czerwca 1886.

31. 2584. (4780 1—3)  
Das f. f. Bezirksgericht in Winniki giebt hienit kund, daß behufs Einbringung der dem Alexander Szekerka gebührenden ob dem Fridrich Wolf gehörigen Realität Nr. 45 in Weinbergen aushaftenden Summe pr. 400 fl. f. N.G., dieselbe an den Meistbietenden unter den im hg. Edicte vom 10. Juni 1880 31. 2381 fundgemachten Bedingungen in einem Termine den 10. August 1886 hiergerichts auch unter dem Schätzungswerte feilgeboten werden wird.

Der Aufrufspreis beträgt 3700 fl.  
Das Badium 370 fl. ö. N.  
Nähere Bedingungen so wie der Schätzungsaft und der Tabularextract können hiergerichts eingesehen werden.

R. f. Bezirks-Gericht.  
Winniki, den 16. Juni 1885.

L. 2925. (4948 1—3)  
C. k. sąd powiatowy w Cieszanowie ogłasza, że celem zaspokojenia kosztów sporu w kwocie 34, 99 zł. aw. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym na rzecz Adolfa Łokucijowskiego na dniu 10 sierpnia, 13 września i 13 października 1886 każdym razem o godz. 10 z rana publiczna sprzedaż realności Józefa Nisztuka syna Jana własnością będącej, w Lipsku położonej, wykazem hip. 122 ks. grun. gminy Lipsko objętej.

Cena szacunkowa wynosi 220 zł.  
Wadyum 22 zł. wa.  
Kuratorem z miejsca pobytu niewiadomych ustanowiono Jana Sanderę z Cieszanowa.  
Akt oszacowania i dalsze warunki licytacyjne mogą być w registraturze przejrzane.  
Cieszanów, 7 czerwca 1886.

L. 4776 (4967 1—3)  
Podaje się do publicznej wiadomości, że na dniu 16 sierpnia 1886 o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym reli-

cytacja realności pod lwh. 499 a lk. 181 w Bieczu na koszt i niebezpieczeństwo Rozalii Lipczyńskiej, a względnie jej prawonabywców Władysława i Karola Zaykowskich pod warunkami w uchwale tutejszo-sądowej z dnia 1 marca 1885 l. 1862 wymienionymi.

Wadyum wynosi kwotę 857 zł. 27 ct. a reszta warunków w tutejszo-sądowej registraturze przejrzaną być może.

C. k. sąd powiatowy.  
Biecz, 26 czerwca 1886.

L. 6187 (5041 1—3)  
Sąd miejski delegowany Rzeszowski ogłasza, iż dnia 13 sierpnia 1886 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 72 za cenę szacunkową 2450 zł., jednak nie niżej wysokości długów na tej realności zhipotekowanych.

Wadyum wynosi 150 zł.  
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Raines, z substytucją dra Bindera w Rzeszowie.

Rzeszów, dnia 7 czerwca 1886.

L. 27053. (4704 1—3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensji c. k. uprz. galic. akcyj. banku hipotecznego w kwotach 42 zł. 60 ct., 42 zł. 60 ct. i 42 zł. 60 ct. zpn odbędzie się dnia 12 sierpnia, 9 września i 11 października 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem, przymusowa licytacja do masy spadkowej sp. Wincenckiego Zacharyasiewicza i Adolfiny Klyher wedle dom. 84 pag. 367 n. 13 i 14 haer. należącej realności pod l. 557<sup>4</sup>/<sub>4</sub> we Lwowie położonej, na których terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania 3712 zł. lub przynajmniej za tę cenę sprzedana zostanie, dalej, że jako wadyum kwota 372 zł. złożoną być ma, że warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich tych wierzycieli hipotecznych, którzyby dopiero po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 8 kwietnia 1886 rzezone prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adw. dr. Bliżński kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Dąbrowski, mianowany został.

Lwów, dnia 19 czerwca 1886.

L. 1766 (4764 1—3)  
W tutniejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 25 sierpnia 1886 i 27 września 1886 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 25 października 1886 nawet poniżej takowej. licytacja ciała hipotecznego wyk. hip. 292 — <sup>2</sup>/<sub>4</sub> części ciała hipotecznego wyk. 290, <sup>1</sup>/<sub>3</sub> części ciała hipotecznego wyk. 289 i <sup>1</sup>/<sub>3</sub> części ciała hipotecznego wyk. hip. 268 gminy katastralnej Andrychów na rzecz Juliusza Feliksa pto 100 złr. z pn.  
Cena wywołania 250 zł. wadyum 24 zł.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć wolno w tutej. sąd. registraturze.  
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem adwokata dra Krobickiego w Kadowicach.

Sąd powiatowy  
Andrychów, dnia 2 maja 1886.

L. 182. (4919 1—3)  
Dnia 10 sierpnia, 14 września i 19 października 1886 o godzinie 10 rano, odbędzie publiczna sprzedaż realności pod lk. 235 w Jadownikach, wyk. hip. 235 księgi gruntowej gminy Jadowniki objętej, Maryanny Kądziolkowej własnej na rzecz ek. uprz. galic. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie celem zaspokojenia sumy 63 zł. 3 ct. aw.

Cena wywołania 400 zł. aw.  
Wadyum 40 zł.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przeglądane można w registraturze.  
Termin do ułożenia lepszych warunków wyznacza się na dzień 19 października 1886 o 4 popołudniu.

C. k. sąd powiatowy.  
Brzesko, 27 lutego 1886.

L. 10905 (4917 1—3)  
Dnia 10 sierpnia, 14 września, 19 października 1886 o godzinie 10 rano odbędzie publiczna sprzedaż realności pod lk. 147 w Iwkowej, wyk. hip. 147 księgi grun. gminy Iwkowa objętej, Jana Nowaka własnej, na rzecz ek. uprz. zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie celem zaspokojenia sumy 281 zł. 27 ct. aw.

Cena wywołania 600 zł. aw.  
Wadyum 60 zł.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przeglądane można w registraturze.  
Termin do ułożenia lepszych warunków wyznacza się na dzień 19 października 1886 o 4 po południu.

C. k. sąd powiatowy.  
Brzesko, 21 stycznia 1886.

L. 4808 (5016 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Gwoźdźcu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na prośbę ek. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego dozwoloną została na zaspokojenie 23 rat pożyczkowych po 21 zł. na dniu 1 lutego, 1 czerwca i 1 października każdego roku począwszy od 1 czerwca 1878 do 1 października 1885 włącznie zapadłych z 10proc. odsetkami zwłoki od dnia zapadłości każdej raty aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi jakoteż resztującego jeszcze kapitału w ilości 76 zł. 55 ct. aw. z procentem po 12 proc. od dnia 1 października 1885 do rzeczywistej zapłaty bieżącymi i kosztów w kwocie 9 zł. 22 ct. aw. i kosztów insecyjnych w kwocie 15 zł. 5 ct. sprzedaż realności dłużniczej masy spadkowej po sp. Mikołaju i Katarzynie Sennik własnej, w Podhajczkach pod l. 139 położonej, wyk. hip. l. 542 tejeż gminy objętej, ze wszystkimi do tejeż realności należącymi w protokole zastawniczego opisanego z dnia 10 i 11 września 1876 wymienionymi gruntami i przynależnościami w drodze publicznej licytacji, która w dniu 6 sierpnia, 9 września i 11 października 1886 każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie przedsięwzięta zostanie z tym dodatkiem, że pomieniona realność na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej w kwocie 350 zł., która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na ostatnim terminie zaś także poniżej takowej zostanie sprzedana, że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie złożyć kwotę 35 zł. do rąk komisji licytacyjnej i że dla wszystkich tych, którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie Bazylego Winniczuka ustanowionym.

Wieszcie, że akt oszacowania w moim będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w tus. registraturze mogą być przejrane.

Gwoździec, 10 lutego 1886.

L. 2709 (5021 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Przeworsku ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności gal. zakładu kred. ziemskiego w Krakowie w sumie 300 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 5 sierpnia, 14 września i 18 października 1886 zawsze o 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności lk. 8 w Białobokach lwh. 1 tejeż gminy objętej, Maryanny Bodenvender własnej.

Cena wywołania 800 zł.

Wadyum 80 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adwok. dra Gottlieba w Jaroślawiu.

Przeworsk, 23 kwietnia 1886.

L. 2815 (4842 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Kulikowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw mał. spadkobiercom sp. Fedia Wołkuna pto 292 zł. 16 ct. zaliczowaną będzie w sądzie na dniu 5 sierpnia 1886 o 10 godzinie rano realność pod l. dom. 59 w Artasowie położona ciało tabularne stanowiąca.

Cena wywołania 1600 zł.

Wadyum 160 zł. wa.

Resztę warunków i akta przejrzyć można w registraturze sądowej.

Kulików, 1 kwietnia 1886.

L. 1242 (4771 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że celem zaspokojenia kwoty 20 zł. z pn. odbędzie się w sądzie tut. publiczna sprzedaż części realności pod l. k. 139 w Szwejkowie, ciału tabularnego niestanowiącej, a Jakóba Michajluka własnością będącej w dniach 5 sierpnia, 3 września i 23 października 1886 każdym razem o godz. 9 rano.

Wadyum 9 zł. 20 ct.

Cena wywołania 92 zł. wa.

Akt i reszta warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli i tych, którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła ustanowiono kuratorem p. Michała Borowskiego.

Podhajce, 1 września 1885.

L. 6691. (4838 1—3)

W dniu 4 sierpnia, 7 września i 11 października 1886 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności Michała Paprockiego w Bortkowie pod l. konsk. 67 położonej, wykazem hipot. l. 210 objętej na zaspokojenie zaległych zakładowi kredyt. włościańskiemu w likwidacji we Lwowie 24 rat przyznanych po 12 zł. i jednej raty 12 zł. 16 ct.

Cena wywołania wynosi 1400 zł. wa. Wadyum 140 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Mijakowski w Złoczowie.

Reszta warunków licytacyjnych jest do przejrzenia w tus. registraturze.

Z c.k. sąd powiatowy m. d. Złoczów, 30 maja 1886.

L. 6478. (4975 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia reszty sumy 2435 zł. 39 ct. w. a. z pn. na rzecz ek. uprzyw. galic. akc. banku hipot. odbędzie się dnia 4 sierpnia 1886 o godz. 10 przed południem w biurze nr. 3 egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Judy i Elki Markus pod l. 224/235 w Tarnopolu położonej.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkową 7000 zł. wa.

Wadyum 350 zł. wa.

Realność ta na tym terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedana być może. Bliższe warunki przejrzyć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 3 maja 1886 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza względem dozwoleń licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczona być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum p. adwokata dra Horowitza, a p. adw. dra Axelrada zastępcą tegoż.

Tarnopol, 15 maja 1886.

L. 4612. (4949 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Grzymałowie ogłasza, że na zaspokojenie 9 rat po 18 zł. z pn. na rzecz zakładu kredytowego włość. w likwidacji publiczna przymusowa sprzedaż realności nr. 53 w Zielonej wedle wyk. hip. 36 do Romana Jaszczyszyna należącego, tudzież pół wyk. hip. l. 61 tejeż gminy objętych Frimci Dawid własnych dnia 4 sierpnia i 15 września 1886 zawsze o godzinie 10 przed południem przedsięwzięta będzie i że realność ta na powyższych terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 800 zł. aw. dla realności Romana Jaszczyszyna, zaś w kwocie 200 zł. a. w. dla realności Frimci Dawid wynoszącej sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 80 zł. i 20 zł.

Resztę warunków powziąć można w registraturze sądowej.

C. k. sąd powiatowy Grzymałów, 31 grudnia 1885.

L. 2565. (4455 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Wadowicach przedsięwzięty w sprawie egzekucyjnej dra Izydora Daniela przeciw Antoniemu Zembatemu i masie spadkowej po Józefie Zembatej pto 4690 zł. 60 ct. w budynku sądowym na dniu 19 sierpnia i 16 września 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjną publiczną sprzedaż licytacyjną realności pod nr. k. 415 w Wadowicach położonej, l. wyk. hip. 600 księgi gruntowej dla Wadowic objętej, w 14503/17920 częściach dłużnika Antoniego Zembatego, zaś w 3417/17920 częściach dłużniczki Józefy Zembatej własnej, dalej realności gruntowej „Górnica“ zwanej, w Wadowicach położonej, l. wyk. hip. 308, księgi gruntowej dla Wadowic objętej, w połowie dłużnika Antoniego Zembatego, zaś w drugiej połowie dłużniczki Józefy Zembatej własnej, oraz realności gruntowej w „Łegu“ zwanej w Wadowicach położonej, l. wyk. hip. 309 księgi gruntowej dla Wadowic objętej, w jednej połowie dłużnika Antoniego Zembatego, zaś w drugiej połowie dłużniczki Józefy Zembatej własnej.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa a to pierwszej realności l. w h. 600 objętej w sumie 8761 zł. 91 2/3 ct., drugiej l. w h. 308 objętej w sumie 2470 zł. 50 ct., zaś trzeciej l. w h. 309 objętej, w sumie 1631 zł. 25 ct. wa., poniżej której sprzedaż w terminach powyższych nie nastąpi.

Wadyum licytacyjne wynosi co do pierwszej realności 877 zł., co do drugiej 248 zł. a co do trzeciej 184 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt oszacowania i wyciągi hipoteczne w tutejszosądowej registraturze i wyciągi hipoteczne w tutejszosądowej registraturze przejrzyć można.

Wadowice, dnia 29 maja 1886.

L. 3856 (4680 3—3)

C. k. sąd krajowy podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności austro-węgierskiego banku w Wiedniu w kwocie 8869 zł. 47 ct. wa. z pn. odbędzie się w gmachu tegoż sądu w trzech terminach a mianowicie dnia 13 września 1886, 18 października 1886 i 15 listopada 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod lkons. 16 dz. VII. w Krakowie położonej wedle l. w. h.

1273 Löbla Thorna własnej pod następującymi warunkami:

Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przez austr. węg. bank przy udzieleniu pożyczki w kwocie 20.000 zł. w. a. przyjęta.

Na pierwszym i drugim terminie realność rzeczona niżej ceny wywołania sprzedana nie zostanie, zaś na trzecim terminie i poniżej tej ceny atoli nie niżej kwoty 14.000 zł. wa.

Wadyum wynosi 2000 zł. wa.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w ts. registraturze.

O czem strony interesowane a niewiadomi wierzyciele hipoteczni po dniu 4 maja 1886 prawa rzeczowe na sprzedaż się mającej realności nabywający do rąk kuratora p. adw. dr. Lesława Borońskiego z zastępstwem p. adw. dr. Wilhelma Dadleza zawiadomienie otrzymują.

Kraków, dnia 21 maja 1886.

L. 28690. (4987 3—3)

W celu zabezpieczenia dostawy szutru dla konserwacji gościńca państwowego krakowskiego w okręgu bud. rzeszowskim na 3-letni okres czasu tj. na lata 1887, 1888 i 1889 odbędzie się w dniu 21 lipca 1886 w c. k. Starostwie w Rzeszowie rozprawa licytacyjna przez składanie pisemnych ofert.

Dostawa na rok 1887 dla przestrzni gościńca krakowskiego od 179 aż włącznie do 185 kilometra, tudzież od 193 aż włącznie do 197 klm. wynosi ogółem 380 metrów sześć. w kwocie fiskalnej 392 zł. 75 ct. wa.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące przejrane być mogą w wymienionem ek. starostwie w godzinach urzędowych, gdzie także w oznaczonym wyżej terminie do godziny 12 w południe podane być mają oferty zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i w 5pre. wadyum z wyrażeniem cen zaofiarowanych nie tylko cyframi ale także literami.

Oferty obejmować winne wszystkie te kilometry, które z jednego i tego samego kamieniołomu zaopatrywane być mają, nie ułożone zaś według wzoru w § 45 warunków licytacji przepisanych lub nie wniesione w terminie powyższym nie będą uwzględnione.

Z ek. Namiestnictwa.

Lwów, 17 czerwca 1886.

L. 30037. (4993 3—3)

C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie prostuje niniejszem swój edykt z dnia 29 maja 1886 l. 22953 w ten sposób, że realności w połowie do Franciszka Bałutowskiego należące, których relikwity w sprawie egzekucyjnej masy rozbiorowej towarzystwa kredytowego miejskiego we Lwowie przeciw temuż Franciszkowi Bałutowskiemu w celu zaspokojenia wywalczonej sumy 21224 zł. 42 ct. aw. z pn. po potrąceniu kwoty 7816 zł. 96 ct. aw. zpn. na koszt i niebezpieczeństwo nabywczyni Antoniny Bałutowskiej powyższym edyktem na dzień 12 sierpnia 1886 o godzinie 10 przed południem w sali rozpraw tut. sądu rozpisana została, położone są pod lk. 291 i 292 m. we Lwowie a nie pod l. k. 191 i 192 m. we Lwowie jak mylnie w powyższym edyktie ogłoszono.

Lwów, 3 lipca 1886.

L. 34128. (4988 3—3)

W celu zabezpieczenia dostawy szutru dla utrzymania gościńców państwowych w okręgu budowniczym stryjskim na trzyletni okres 1887, 1888 i 1889 odbędzie się dnia 22 lipca 1886 w c. k. starostwie w Stryju licytacja przez składanie ofert pisemnych.

Rzeczona dostawa wynosi na r. 1887: 1. dla traktu stryjskiego 3960 metrów sześciennych w kwocie fiskalnej 6921 zł. 5 ct. 2. dla traktu podbeskidzkiego 3420 metrów sześciennych w kwocie fiskalnej 5716 zł. 2 1/2 ct.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące mogą być przejrane w wymienionem ek. starostwie w godzinach urzędowych, gdzie także w oznaczonym wyżej terminie do godziny 12 w południe podane być mają oferty zaopatrzone stemplem na 50 ct. i w 5pre. wadyum z wyrażeniem cen ofiarowanych nie tylko cyframi, ale także i literami.

Oferty winny opiewać na wszystkie te kilometry, które z jednego i tego samego kamieniołomu lub szutrowiska zaopatrzone być mają.

Oferty nie ułożone wedle wzoru w § 45 warunków przepisanych lub nie wniesione w terminie powyższym nie będą uwzględnione.

Z ek. Namiestnictwa.

Lwów, 21 czerwca 1886.

L. 1825. (5006 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Mielcu sprzedaje dnia 18 sierpnia i 20 września każdym razem o godzinie 10 rano realność l. kat. 10 w Reichsheimie położoną do lwh. 13 księgi

gruntowej gminy katastralnej Hyki-Dębiaki na Henryka Flacka wpisana, spadkobierców jego własną na zaspokojenie pretensyi banku hipotecznego akcyjnego lwowskiego w kwocie resztującej 626 zł. 25 ct. w. a. z pn. jednakże nie niżej ceny szacunkowej 1875 zł. wa.

Termin dla lepszych warunków 20 września 1886 o godz. 3 popołudniu.

Wadyum 188 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Branat.

Reszta warunków i akta do przejrzenia w tut. registraturze.

Mielec, 10 czerwca 1886.

L. 41141 (4989 3—3)

W celu zabezpieczenia dostawy szutru dla konserwacji gościńców państwowych w okręgu nowosądeckim na trzyletni okres czasu, tj. na lata 1887, 1888, 1889 odbędzie się w dniu 28 lipca 1886 w c. k. starostwie w Nowym Sączu rozprawa licytacyjna przez składanie pisemnych ofert.

Dostawa na rok 1887 wynosi:

1. dla gościńca podtatrzańskiego 6850 metr. sześć. w kwocie fiskalnej 10.768 zł. 60 ct.

2. dla gościńca zakluczynskiego 2415 mtr. sześć. w kwocie fiskalnej 3896 zł. 62 1/2 ct.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące przejrane być mogą w wymienionem ek. starostwie w godzinach urzędowych, gdzie także w oznaczonym wyżej terminie do godziny 12 w południe podane być mają oferty zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i w 5pre. wadyum z wyrażeniem cen zaofiarowanych nie tylko cyframi ale także i literami.

Oferty winny obejmować wszystkie te kilometry, które z jednego i tego samego kamieniołomu lub szutrowiska zaopatrywane być mają; nie ułożone zaś według wzoru w § 45 warunków licytacji przepisanych, lub nie wniesione w terminie powyższym nie będą uwzględnione.

Z ek. Namiestnictwa.

Lwów, 1 lipca 1886.

L. 15471. (4943 3—3)

C. k. sąd powiatowy miej. deleg. zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności stanisławowskiego banku zaliczkowego w kwocie 310 zł. z pn. odbędzie się dnia 20 lipca 1886 o godz. 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa publiczna sprzedaż realności dłużników Michała Bażana i Jeryny Ostapów własnych, w Mykietyńcach położonych tabularnych, a to realności Michała Bażana wyk. hipot. l. 87 gminy kat. Mykietyńce objętej i realności Jeryny Ostapów wykaz. hipot. l. 183 tejeż gminy objętej wedle protokołu de praes. 14 lipca 1884 l. 11878 egzekucyjnie oszacowanych z tem, że realności te przy terminie powyższym i poniżej ceny szacunkowej, którą dla pierwszej w kwocie 199 zł., a dla drugiej w kwocie 233 zł. ustanawia się każda z osobna sprzedane zostaną.

Wadyum wynosi 10 zł., a względnie 12 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Wurzel.

Stanisławów, 14 kwietnia 1886.

L. 4046. (4951 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Krakowie przeprowadzi w celu wydobycia pretensyi zakładu kredytowego włościań. w likwidacji we Lwowie 183 zł. 1 ct. z pn. w dniach 29 lipca, 26 sierpnia i 20 września 1886 zawsze o 9 rano przymusową sprzedaż realności wedle wyk. hipot. l. 164 na imię Onyszka Mohyły wedle wyk. hip. l. 370 na imię Dwojry Grund, Roni Steinhaus, Szymona Ohringera, Mojżesza Ohringera, Icka Ohringera, Reisl Ohringerowej, a wedle wyk. hip. l. 371 na imię Iwana Iłasza zapisanych.

Na pierwszych terminach realności te tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 400 zł. aw., a na 3 terminie za jakąkolwiek cenę sprzedane będą pod warunkami ts. uchwałę z dnia 20 czerwca 1880 do l. 1886 ustalonymi.

Cena wywołania 40 zł. aw.

Krakowiec, 20 czerwca 1886.

L. 7809. (4953 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Kałuszu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 183 złr. 24 ct. wa. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod nr. konsk. 38 subr. 367 w Podmichalu położonej, dłużników Longina i Tocyanny Tymków własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji dnia: 21 lipca, 20 sierpnia, 21 września 1886, każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwzięta zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 600 zfr. wa. lub wyżej tejeż zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.



Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.

Resztę warunków tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy  
Kałuż, dnia 31 grudnia 1885.

L. 906. (5017 2-3)

W dniach 8 i 22 lipca 1886 odbędzie się w tutejszym sądzie powiatowym przymusowa licytacja realności gruntowej lk. 317 wyk. hipot. l. 340 gminy katastralnej Janów objętej, Abła Hey własnej na zaspokojenie wierzytelności zakładu kredytowego włościańskiego.

Wadyum 10 pre. ceny wywołania na 800 zł. ustanowionej.

Wyciąg tabularny i akt detaksacji do przejrzenia w registraturze tuż.

C. k. sąd powiatowy.  
Janów, 1 kwietnia 1886.

L. 2206. (5022 2-3)

C. k. sąd powiatowy oznajmia, że celem zaspokojenia wierzytelności Fischla Aberdama w kwocie 70 zł. 25 ct. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach:

- I. 16 lipca,
- II. 19 sierpnia,
- III. 16 września 1886

o godzinie 10 przed południem sprzedaż realności pod lk. 184 w Starem mieście położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, Antoniego i Klary Kościelskich własnej.

Cena wywołania wynosi 180 zł.

Wadyum 18 zł.

Resztę warunków można w tus. registraturze przejrzeć.

Staremiasto, 30 września 1885.

L. 2647. (4472 2-3)

W c. k. sądzie powiatowym tyczyńskim celem zaspokojenia wierzytelności Abrahama Tennenbauma w kwocie 200 zł. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. 269 w Tyczynie położonej wykazem hipot. l. 115 księgi głównej, gminy katastralnej Tyczyn objętej, na imię Stanisława i Karoliny Kosciółków zainstabulowanej w dniach 12 sierpnia, 17 września i 26 października z terminem do ułożenia warunków ułatwiających na 27 października 1886 każdym razem o godz. 10 rano.

Cena wywołania 1330 zł.

Wadyum 133 zł. wa.

Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.

Tyczyn, 24 maja 1886.

L. 13372. (4451 2-3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie ogłasza, że celem zaspokojenia pretensji Maurycego Geldwertha w kwocie 300 zł. z pn. dozwolona została egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację sumy 1200 zł. w stanie biernym realności pod l. k. 104 dz. VIII w Krakowie położonej, Pauliny z Kamplarów Igo Engelsteinowej 2go Holzapfowej własnej, na rzecz dłużnika Juliusza Kamplara zainstabulowanej i że termin licytacyjny na dzień 2 sierpnia, 23 sierpnia i 6 września 1886 zawsze o godzinie 10 przed południem wyznaczone zostały w biurze nr. 12 na I piątrze obok kościoła św. Piotra.

Wadyum wynosi 120 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest p. adw. dr. Schön.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.

Kraków, 21 maja 1886.

L. 8196 (4468 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie niespłaconej pretensji ek. uprzywil. galic. zakładu kredytowego włościan, w likwidacji we Lwowie t. j. 8 rat po 9 zł. 13 ct., tudzież reszty kapitału 135 zł. 50 ct. wa. z pn. odbędzie się w sądzie tut. egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 93 w Siółku położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużnika Mikołaja i Katarzyny Lityńskich własnej, w drodze publicznej licytacji w dniach 4 sierpnia, 6 września i 14 października 1886 zawsze o godz. 10 rano.

Cena wywołania kwota 450 zł. aw.

Wadyum wynosi 45 zł. aw.

Resztę warunków licytacyjnych i protokół opisania przejrzeć można w tus. registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli, którzyby możliwie prawo zastawu na tej realności przysługiwało, oraz tych wszystkich, którzyby uchwała niniejsza doręczona być nie mogła, ustanowiono kuratora Karola Srokowskiego.

Podhajce, 10 września 1885.

L. 2332 (4691 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza, że na zaspokojenie pretensji c. k. uprz. akcyj. galic. Banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 225 złr. 78 ct. 225 złr. 78 ct. i 225 złr. zpn. odbędzie się przymu-

sowa sprzedaż publiczna realności pod lk. 31 w Złoczowie położonej według wykazu hip. l. 247 Berischa Schorr i Basi Schorr własnej w zabudowaniu sądu tego dnia 2-ierpnia 1886 6 września 1886 i 11 października 1886 o godzinie 10 przed południem jednak tylko za lub wyżej ceny wywołania 18400. zł.

Wadyum wynosi 1840 zł.

Dalsze warunki licytacyjne tudzież ekstrakt tabularny przejrzeć można w tu sądowej registraturze.

Gdyby w mowie będąca realność w powyższych terminach za cenę wywołania, lub wyżej tej ceny sprzedana nie została natenczas dla ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 11 października 1886 o godzinie 4 po południu z tem oznajmieniem, iż nie stawający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

Dla wierzycieli którzyby po 20 stycznia 1886 jako dniu wydania ekstraktu tabularnego do tabuli weszli lub któryby uchwała licytacyjną dozwolającą albo dalsze licytacje lub ekstrakcje dotyczącą uchwały weale lub wczesniej nie zostały doręczone adwokata dr. Mijakowskiego ze zastępstwem przez adwokata dr. Wesołowskiego na kuratora ustanowiono.

Złoczów, dnia 19 czerwca 1886.

L. 1944 (4954 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Monasterzyskach ogłasza, że w zabudowaniu tut. sądu w celu zaspokojenia pretensji ek. Prokur. Skarbu im. Wys. Skarbu w kwotach 5 złr. 47 ct., 3 zł. 78 ct. i 32 zł. 35 ct. a. w. z pn. odbędzie się dnia 19 lipca 1886 i 23 sierpnia 1886 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do leżącej m. Wuchima Hausknehta wedle dom. tom. pag. 222 i 250 n. 4 haer. należącej pod lk. 185 w Uściu zielonem położonej połowy realności na których to terminach połowa realności tej tylko wyżej ceny wywołania 135 złr. wa. lub przynajmniej za tę cenę sprzedana zostanie, że jako wadyum kwota 14 zł. wa. złożoną być ma akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze ts. przejrzeć lub odpisać wolno nareszcie, że dla z życia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli Kunegundy hrabiny Bąkowskiej, Jana hr. Bąkowskiego, ks. Karola Starzyńskiego, ks. Józefa Tańczakowskiego, Todiesa Faltenberga, Grzegorza Salskiego i Mendla Schreiera, względnie dla ich z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców i prawonabywców, tudzież dla wszystkich tych wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 31 grudnia 1885 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabli, lub któryby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły.

C. k. sąd powiatowy.

Monasterzyska, 4 maja 1886.

L. 5130. (4564 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że celem ściągnięcia pretensji ek. uprz. galic. Zakładu kredytowego włośc. w likwidacji we Lwowie a to: 14 rat pożyczkowych po 6 zł. i jednej 6 zł. 32 ct. a. w. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 42 w Bekersdorfie położonej, wyk. hip. 41 księgi gruntowej tejże gminy objętej, Piotra i Anny Martinich własnej, wraz ze wszystkimi do tejże realności należącymi gruntami, dniami 19 sierpnia, 20 września i 23 października 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim zaś nawet i niżej takowej, jednak nie niżej sumy pretensjom hipotecznie zabezpieczonym wyrównywuującej.

W razie nieprzyjścia sprzedaży do skutku na powyższych terminach, wyznacza się do ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 28 października 1886.

Cenę wywołania stanowić będzie kwota 600 zł.

Wadyum wynosi 60 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli, którzyby po dniu 8 lutego 1885 jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego do hipoteki weszli i tych wszystkich, którzyby uchwała niniejsza doręczona być nie mogła, ustanowiono kuratora ad actum w osobie Michała Borowskiego c. k. notariusza podhajckiego.

Podhajce, dnia 30 maja 1885.

L. 10107 (4765 2-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 2 sierpnia i 6 września 1886 powyżej ceny szacunkowej licytacja realności lwh. 279 w Roczynach Macieja Slezaka i deklarowanych spadkobierców sp. Franciszki Slezakowej własnej na rzecz

Wojciecha Pietrasa pto 200 zł. zpn.

Cena wywołania 450 zł.

Wadyum 45 zł. w. a.

Resztę warunków i akt oszacowania przejrzeć można w tus. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem adw. p. dra Andrzeja Marka w Wadowicach.

W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 20 września o godzinie 2 po południu.

C. k. sąd powiatowy.

Andrychów, 5 marca 1886.

L. 7807. (5008 2-3)

Zbarazki sąd powiatowy uwiadamia, że w celu zaspokojenia pretensji Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 227 zł. 95 ct. z pn. odbędzie się dnia 9 sierpnia, 9 września i 7 października 1886, każdym razem o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 4 w Zarudziu położonej, wedle wyk. hip. l. 3 księgi gruntowej dla gminy kat. Zarudzie Jana Szezepuły własnej.

Na pierwszych dwóch terminach rzeczona realność sprzedana będzie tylko wyżej lub za cenę szacunkową 600 zł. a. w. zaś na trzecim także niżej takowej wszakże nie niżej ogólnej sumy ciężarów hipotecznych. Wadyum wynosi 600 zł.

Do ułożenia warunków ułatwiających wyznaczono termin na dzień 9 listopada 1886 o godz. 10 rano.

Zbaraz, dnia 31 grudnia 1885.

L. 3630 (4843 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Kulikowie uwiadamia, że w sprawie egzekucyjnej zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw spadkobierców Iwana Demków pto 22 rat po 22 złr. wa. licytowaną będzie w sądzie na dniu 5 sierpnia 1886 o 10 godz. rano realność pod l. domu 51 w Sulimowie położona, ciała tabularne stanowiąca.

Cena wywołania 300 złr. wa.

Wadyum 30 zł. w. a.

Resztę warunków i akta przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kulików, dnia 4 maja 1886.

L. 6026. (5029 1-3)

Brodzki c. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości, że do przedsięwzięcia dozwolonej tusąd. uchwałą z dnia 12 grudnia 1885 l. 16241 przymusowy sprzedaży realności wyk. hip. 781 gm. kat. Brody objętej dłużnika Mechla Lōwa własnej, na zaspokojenie pretensji Tekli Lumbowej w kwocie 500 zł. wa. zpn. wyznaczył w swoim zabudowaniu sąd. czwarty termin licytacyjny pod warunkami ułatwiającymi na dzień 9 sierpnia 1886 o 9 godz. rano.

Cena szacunkowa stanowi kwota 4750 zł.

Wadyum wynosi 5 pre., tj. kwotę 237 zł. 50 ct.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można przejrzeć w registraturze pomienionego sądu.

Kuratorem późniejszych i niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Ornstein w Brodach.

Brody, 9 czerwca 1886.

L. 7758. (4876 1-3)

C. k. sąd powiatowy miej. del. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz masy konkursowej Towarzystwa gal. kasy zaliczkowej we Lwowie przez zarządcę adw. dra Pawłaka zastępowanej sumy 61 zł. 60 ct. wa. z pn. egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod lk. 40 w Krzywczach położonej wyk. hip. l. 72 ks. gr. gm. Krzywczycze objętej, a na Jędrzeja Romankiewicza, a względnie Agnieszki z Romankiewiczów Smetana Kaspra Romankiewicza, Jana Romankiewicza, Szymona Romankiewicza i Jędrzeja Romankiewicza zapisanej na dzień 19 sierpnia 1886 i na dzień 23 września 1886 każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze III. sądu tutejszego.

Cena wywołania 1290 zł.

Wadyum 129 zł.

Na pierwszym i drugim terminie realność ta sprzedana będzie tylko za cenę szacunkową lub powyżej takowej, a gdyby realność powyższa na tych dwóch terminach sprzedana nie została wyznacza się do ułożenia lżejszych warunków termin na dzień 23 września 1886 o godz. 4 popołudniu, na który wszystkich interesowanych do tut. sądu z tem nadmienieniem się wzywa, że niestanowiący jako zgadzający się z wnioskiem większości uważani będą.

Resztę warunków, protokół ocenienia i wyciąg hip. przejrzeć można w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Natansohn.

Lwów, 10 maja 1886.

L. 7126. (4730 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 6491 zł. 57 ct. w. a. z pn. na rzecz austro-węgierskiego banku odbędzie się dnia 12 sierpnia i 15 września 1886 zawsze o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Jakóba Wolfa dw. im. Zinkesa w Tarnopolu pod lk. i 23 i 25 położonej.

Cena wywołania poniżej której realność ta na powyższych dwóch terminach sprzedana nie będzie, 20000 zł. wa.

Wadyum 2000 zł. wa.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po 19 maja 1886 prawa zastawu uzyskali, lub któryby uchwała względem dozwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanowiono kuratorem ad actum p. adw. dr. Axelrada, a zastępcą tegoż p. adw. dr. Wessteina.

Na wypadek, gdyby realność ta na powyższych terminach pod tymi warunkami sprzedana być nie mogła, wyznacza się termin do ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych na dzień 15 września 1886 o godzinie 4 po południu w biurze nr. 15 z tem, że niestanowiący wierzycieli hipoteczni jako przystępujący do większości głosów stawających uważani będą.

Tarnopol, dnia 5 czerwca 1886.

L. 3501. (5043 1-3)

W dniach 12 sierpnia, 13 września i 13 października 1886 o 10 godzinie przed południem odbędzie się w sądzie licytacja realności Leizora i Gitli Szrenclów własnej, pod nk. 196 w Busku na Lipibokach położonej, wyk. hip. 1056 ks. gr. Buska objętej, celem zaspokojenia sumy 116 zł. a. w. zpn. na rzecz Godel i Leie Eidelbergów.

Cena wywołania 350 zł. wa., wadyum 10 pre.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i reszta warunków można przejrzeć w registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Busk, 16 kwietnia 1886.

L. 1836. (5024 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Winnikach ogłasza celem zaspokojenia wierzytelności c. k. Zakładu kredytow. włościańskiego we Lwowie a mianowicie 22 rat po 18 zł. aw. zpn. odbędzie się w zabudowaniu sądownym przymusowa publiczna sprzedaż realności tabularnej Piotra Kobryna w Lesienicach pod lk. 48 położonej, na dniu 11 sierpnia, 14 września i 19 października 1886, każdym razem o godz. 10 rano.

Cena wywołania 600 zł. aw. poręczona 60 zł. aw.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze.

Winniki 14 maja 1886.

L. 6348. (5007 1-3)

Zharazki sąd powiatowy uwiadamia, że w celu zaspokojenia pretensji Feigi Amendant w kwocie 168 zł. z pn. odbędzie się dnia 10 sierpnia, 10 września i dnia 11go października 1886, każdym razem o godz. 10tej rano przymusowa sprzedaż realności pod lk. 84 w Iwanczanach położonej, wedle wyk. hip. l. 151 księgi gruntowej dla gminy kat. Iwanczany Petra Mszanieckiego własnej.

Na pierwszych dwóch terminach rzeczona realność sprzedana będzie tylko wyżej lub za cenę szacunkową 1685 zł., zaś na trzecim także niżej takowej, wszakże nie niżej ogólnej sumy ciężarów hipotecznych. Wadyum wynosi 168 zł. 50 ct.

Zbaraz, dnia 1 grudnia 1886

L. 6649. (5009 1-3)

Zbarazki sąd powiatowy uwiadamia, że w celu zaspokojenia pretensji wekslowej Melchiora Biigel w kwocie 155 zł. z pn., odbędzie się tutaj dnia 10 sierpnia, 10 września i 11 października 1886, każdym razem o godzinie 10tej rano przymusowa sprzedaż sumy 300 zł., względnie 230 zł. zainstabulowanej na rzecz dłużnika Samuela Zilz w stanie biernym połowy z 1/10 części realności Lipy Messer pod nr. 73 w Zbarazu wedle dom VI pag. 104 n. 40 on.

Cenę wywołania stanowi suma 230 zł.

Wadyum wynosi 13 zł.

Na pierwszych dwóch terminach rzeczona suma tylko za lub wyżej ceny wywołania sprzedana będzie, zaś na trzecim także niżej takowej.

Zbaraz, dnia 31 grudnia 1885.

L. 988. (5025 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Winnikach ogłasza celem zaspokojenia wierzytelności c. k. Zakładu kredytow. włościańskiego we Lwowie 179 zł. 53 ct. aw. z pn. odbędzie się w zabudowaniu sądownym przymusowa publiczna sprzedaż realności tabularnej w Czarnuszowicach pod lk. 19 położonej, Ołeksy Pasternaka własnej, na dniu 10 sierpnia, 15 września i 19 października 1886, każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 500 zł. aw., poręczne 50 zł.  
 Bliższe warunki przejrzeć można w  
 registraturze.  
 Winniki, 30 kwietnia 1886.

**Rozmaite obwieszczenia.**

L. 2473. (4802 2-3)  
 C. k. sąd obwodowy w Złoczowie ogła-  
 sza, że w sprawie Mieczysława Kruszelni-  
 ckiego względem zgłoszonego i wskutek tu-  
 sądowej uchwały z dnia 24 grudnia 1883 l.  
 11028, w wykazie hipotecznym majątności  
 tab. Podlipce na karcie A w poz. 1 zanot-  
 owanego prawa własności do parcel bud.:  
 140, 143 i 323 i par. gr. 667, 668, 669,  
 700, 714, 718, 719, 720, 729, 730, 735,  
 3270, 3514, 3515, 3516, 3517, 3518, 3519,  
 3546/1, 3546/2, 3547, 3575, 3576, 3577,  
 3578, 3582, 3583, 3584, 3585, 3586, 3587,  
 3624, 3634, 3635, 3636, 3637, 3639, 3640,  
 3641, 3642, 3643, 3663, 3680, 3682, 3683,  
 3689, 3690, 3730/1, 3730/2, 3738, 3739,  
 3740, 3741, 3742, 3743, 3744, 3745, 3746,  
 3747, 3748, 3750, 3751, 3752, 3753, 3760,  
 3761, 3762, 3763, 3768, 3769, 3770, 3771,  
 3778, 3779, 3780, 3781, 3869, 3870, 3879,  
 3880, 3881, 4012, 4015 i 4721 w gminie  
 katastralnej Pluher położonych a w wykazie  
 hipotecznym majątności tabularnej Podlipce  
 zapisanych dla nieznanego z życia i miej-  
 sca pobytu Dwojre Seneman i Zofii Sro-  
 kowskiej, kuratorem adwokata dr. Wesołow-  
 skiego z zastępstwem adwokata dr. Mija-  
 kowskiego w Złoczowie temuż doręcza tus.  
 uchwałę z 5 września 1885 l. 6270, wyzna-  
 czając termin do rozprawy po myśli §. 8  
 ust. z 25 lipca 1871 l. 96 dz. p. p. na dzień  
 9 listopada 1885 i że do dalszej rozprawy  
 wyznaczono termin na 19 lipca 1886 o 10  
 godz. rano, oraz wzywa powyższych z ży-  
 cia i miejsca pobytu niewiadomych wzglę-  
 dnie spadkobierców ich, ażeby w należy-  
 tym czasie u ustanowionego kuratora się  
 zgłosili, lub przez innego zastępcę celem  
 przestrzegania swoich praw, odpowiednich  
 środków użyli, ileże wynoszące mogące nie-  
 korzystne skutki sami sobie przypisać.  
 Złoczów, dnia 9 czerwca 1886.

L. 583. (4574 2-3)  
 Jego Ekscelencya c. k. prezydent c.  
 k. sądu krajowego wyższego we Lwowie w  
 myśl §. 301 p. k. mianował na trzecią zwy-  
 czajną z dniem 24 sierpnia 1886, o godzi-  
 nie 9 przed południem rozpocząć się ma-  
 jącą kadencję sądu przysięgłych przy c. k.  
 sądzie obwodowym w Brzeżanach, przewo-  
 dniczącym trybunału sądu przysięgłych pre-  
 zydenta sądu obwodowego Wiktora Ram-  
 skiego, zaś zastępcami przewodniczącego c.  
 k. radców sądu krajowego: Waleryana Ba-  
 jewskiego, Wojciecha Trampiera, Albina  
 Turzańskiego, Tomasza Kolańskiego, dr  
 Emila Hilbrichta i Edwarda Trusiewicza.  
 Prezydium c. k. sądu obwodowego.  
 Brzeżany, dnia 7 czerwca 1886.

L. 1527. (4809 2-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie  
 uwiadomienia niewiadomego z miejsca pobytu  
 Abrahama Walzera, że pod dniem 25 lute-  
 go 1886 do l. 1527, wnieśli Jakób Thau i  
 inni przeciw niemu i innym pozew o wła-  
 sność 2/3 części realności nr. 34 i 86 w Za-  
 błotowie, który uchwałę z dnia 3 marca  
 1886 l. 1527 do rozprawy ustnej z termi-  
 nem na dzień 5 sierpnia 1886 o godz. 9  
 przed południem zadekretowały, i że dla  
 tegoż Abrahama Walzera kuratorem adw.  
 dr. Dawidowicz ze Śniatyna z substytucją  
 adw. dra Milgroma z Kołomyi ustanowiony,  
 kuratorowi pozew doręczony został, że za-  
 tem rzezcą będzie jego co do obrony swej  
 porozumieć się pod skutkami prawnymi z  
 ustanowionym kuratorem lub też innego  
 wskazać sądowi zastępcę.  
 Zabłotów, dnia 3 marca 1886.

L. 2654. (4892 3-3)  
 C. k. sąd obwodowy w Złoczowie za-  
 wiadomienia nieznanego z życia i miej-  
 sca pobytu Zygmunta Rodakowskiego resp. tegoż  
 nieznanego z życia i miejsca pobytu spad-  
 kobierców, dalej Wandę Rodakowską zam.  
 Müller i Leokadyę Rodakowską zam. Sebald,  
 iż Mieczysław Kruszelnicki wniósł dnia 22  
 kwietnia 1886 do l. 265 podanie o dozwo-  
 lenie wykreślenia ze stanu biernego mają-  
 tności tabularnej „folwark Berezna Paster-  
 ka“ prenotacji prawa zastawu dla sumy  
 500 zł. polskich w pozycji 7 karty C. usku-  
 teczniejszej z nadcieżarami, tudzież do tako-  
 wej odnoszących się pozycji ciężarów, że  
 dla nich ustanowiono kuratora w osobie  
 adw. krajowego dr. Wesołowskiego z sub-  
 stytucją adw. kraj. dr. Billeta w Złoczowie  
 że ich rzezcą jest ustanowionemu kurato-  
 rowi udzielić swej instrukcyi lub wymienić  
 sądowi innego pełnomocnika i że w powyż-  
 szej sprawie wyznaczono po myśli § 45 ust.  
 hipotecznej termin na dzień 23 sierpnia br.  
 o godzinie 10 z rana.  
 Złoczów, 22 maja 1886.

L. 5389 (4994 3-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Gorlicach, za-  
 wiadomienia nieznanego z miejsca pobytu Ro-  
 mana i Maryę Klimeczyńskich, że przeciwko  
 nim wniosła na dniu 6 maja 1886 l. 5389  
 gmina Gorlice, imieniem funduszu pożycz-  
 kowego chrześcijańskich rzemieślników po-  
 zew o 6! złr. 4 ct. a. w., w którejto spr-  
 wie termin do wniesienia obrony na dzień  
 16 lipca 1886 o godzinie 9 rano wyznaczono,  
 ustanawiając dla pozwanych kuratorem  
 adwokata p. dra Karola Neumana w Gor-  
 licach.

Wzywa się więc tychże pozwanych,  
 aby temuż kuratorowi przed powyższym  
 terminem dowody swoje informacyjnie udzie-  
 lili, lub sobie innego zastępcę obrali, ina-  
 czej spór ten z tymże karatorem przepro-  
 wadzonym będzie.  
 C. k. sąd powiatowy  
 Gorlice, 7 czerwca 1886.

L. 36698 (4992 3-3)  
 Wydział krajowy Królestwa Galicyi  
 i Lodomeryi wraz z Wielkim Księstwem  
 Krakowskim podaje do powszechnego wiado-  
 mości, że dnia 2 sierpnia 1886 o godzinie  
 10 przed południem odbędzie się w kance-  
 laryi tegoż Wydziału we Lwowie następujące  
 losowania obligacyi galicyjskich pożyczek  
 krajowych w sposób używany przy loso-  
 waniu zapisów długu państwowego, miano-  
 wicie:

I. Dwudzieste szóste (XXVI) losowanie  
 6% obligacyi galicyjskiej pożyczki krajowej  
 z roku 1873.  
 Według zatwierdzonego przez W. c.  
 k. Ministerstwo Skarbu z dnia 20 listopada  
 1873 do l. 5087 planu umorzenia tej po-  
 pożyczki emitowanej w sumie 1,600.000 złr.  
 w. a. wyciągnięte będą obligacye:  
 Ser. A. sztuk 45 po 100 zł. razem na 4.500 zł.  
 „ B. „ 3 „ 300 „ „ 900 „  
 „ C. „ 6 „ 500 „ „ 3.000 „  
 „ D. „ 2 „ 1000 „ „ 2.000 „  
 Ogółem imiennej wartości 10.400 zł.

II. Szóste (VI) losowanie 4 1/2 % o-  
 bbligacyi galicyjskiej pożyczki krajowej z  
 roku 1883.  
 Według zatwierdzonego przez W. c.  
 k. Ministerstwo Skarbu z dnia 23 września  
 1883 l. 3865 planu umorzenia tej pożyczki  
 emitowanej w sumie 3,800.000 złr. w. a.  
 wyciągnięte będą obligacye:  
 Ser. A. szt. 23 po 100 zł. razem na 2.300 zł.  
 „ B. „ 6 „ 500 „ „ 3.000 „  
 „ C. „ 6 „ 1000 „ „ 6.000 „  
 „ E. „ 1 „ 10000 „ „ 10.000 „  
 Ogółem imiennej wartości 21.300 zł.

III. Czwarte (IV) losowanie 4 1/2 % o-  
 bbligacyi galicyjskiej pożyczki krajowej z  
 roku 1884.  
 Według zatwierdzonego przez W. c.  
 k. Ministerstwa Skarbu z dnia 27 kwietnia  
 1884 do l. 1696 planu umorzenia tej po-  
 pożyczki emitowanej w sumie 1,000.000 zł. w.  
 a. wyciągnięte będą obligacye:  
 Ser. A. sztuk 13 po 100 zł. razem na 1.300 zł.  
 „ B. „ 4 „ 1000 „ „ 4.000 „  
 Ogółem imiennej wartości 5.300 zł.

IV. Trzecie (III) losowanie 4 1/2 % o-  
 bbligacyi galicyjskiej pożyczki krajowej z  
 roku 1885.  
 Według zatwierdzonego przez W. c.  
 k. Ministerstwo Skarbu z dnia 17 czerwca  
 1885 do l. 3342 planu umorzenia tej po-  
 pożyczki emitowanej w sumie 354.800 złr. w.  
 a. wyciągnięte będą następujące obligacye:  
 Ser. A. sztuk 10 po 100 zł. razem na 1000 zł.  
 „ B. „ 1 „ 1000 „ „ 1000 „  
 Ogółem imiennej wartości 2.000 zł.  
 Wynik losowania podany będzie do  
 publicznej wiadomości w „Gazecie Lwow-  
 skiej“ i w urzędowej „Gazecie Wiedeńskiej“  
 (Wiener Zeitung).  
 Z Wydziału krajowego Królestwa Ga-  
 licyi i Lodomeryi wraz z Wielkim Księ-  
 stwem Krakowskim.  
 We Lwowie, dnia 7 lipca 1886.

L. 7420. (4956 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Sokalu uwia-  
 damienia niniejszem, niewiadomego z miejsca  
 pobytu Leopolda Kosteckiego, że J. Eksc.  
 J. W. Włodzimierz hr. Dzieduszycki dnia  
 28 maja 1886 do l. 7420 wytoczył prze-  
 ciwko niemu pozew o zapłacenie kwoty 40  
 zł. w. a. z pn., że wskutek tego do rozpra-  
 wy drobnostkowej w sprawie tej został wy-  
 znaczony termin na 5 sierpnia 1886 o go-  
 dzinie 9 przed południem w sądzie tutej-  
 szym i że dla niewiadomego z miejsca po-  
 bytu pozwanego został ustanowiony kura-  
 torem p. adwokat dr. Władysław Wejda w  
 Sokalu.  
 Wzywa się zatem niewiadomego z miej-  
 sca pobytu pozwanego Leopolda Kosteckie-  
 go, ażeby sam na termin osobiście się ja-  
 wił, albo ustanowionemu kuratorowi wce-  
 śnie przed terminem informacyjnie i środki  
 obrony udzielił lub też innego pełnomocnika  
 sądowi wskazał.  
 Sokal, dnia 18 czerwca 1886.

L. 4934. (4754 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Dobromilu ogłasza, że w depozycie tegoż sądu znajdują  
 się następujące masy przeszło 30 lat przechowane:

Liczba porządk.	Liczba sadu z r. 1886.	M a s a	Depozyt składa się z							
			gotówki		zapisu d ł u g u państwa		skryptu prywatnego		książeczki kasy oszczędności	
			zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
1	4555	Adam Kalmucki	—	—	—	—	40	—	—	—
2	4556	Józef Kolb	—	—	—	—	300	—	—	—
3	4557	Berl Sucher	—	—	—	—	100	—	—	—
4	4558	Mendel Sucher	—	—	—	—	152	48	—	—
5	4559	Karol i Petronela Wahn	—	—	—	—	2000	—	—	—
6	4627	Grzegorz Car	23	88	20	—	—	—	—	—
7	4628	Grzegorz Chanik	—	—	—	—	—	—	—	—
8	4629	Katarzyna Drzymała	6	03 1/2	20	—	—	—	—	—
9	4630	Izrael Goldstein	—	—	—	—	37	70	—	—
10	4631	Katarzyna Jakóbowska	—	—	—	—	—	—	—	—
11	4632	Jan Ira	1	86 1/2	—	—	—	—	—	—
12	4633	Teofil Mazurkiewicz	4	65	—	—	—	—	—	—
13	4634	Klara Siatkiewicz	2	51 1/2	—	—	—	—	—	—
14	4635	Josel Zales	12	76	—	—	95	83	—	—
15	4636	Ferdynand Zwierzyna	—	20	—	—	—	—	—	—
16	4669	Etiasz Pawliszakiewicz	—	—	—	—	460	—	—	—
17	4670	Benjamin Greidinger	74	81 1/2	—	—	—	—	—	—
18	4671	Rozalia Mirska	46	35	—	—	—	—	—	—
19	4672	Antoni i Józefa Spalińscy	6	10	—	—	—	—	—	—
20	4673	Aleksandryna Gozdynska	23	46	—	—	—	—	—	—
21	4674	Andrzej Hryniewicz	24	99	—	—	—	—	—	—
22	4676	Bazyli Pawlikiewicz	—	33 1/2	—	—	—	—	—	—
23	4677	Marya Zaleszczyńska	—	—	—	—	49	41 1/2	—	—
24	4678	Tekla Białoobrzaska	4	80	—	—	—	—	—	—
25	4679	Franciszek Buczek	—	—	—	—	500	—	—	—
26	4680	Fabian Klein	—	—	—	—	250	—	—	—
27	4842	Aleksander Kupiło	3	92 1/2	—	—	—	—	—	—
28	4843	Seńko Łeniowy	1	40	—	—	—	—	—	—
29	4844	Niewiadomy właściciel	3	71	—	—	—	—	—	—
30	4845	Niewiadomy właściciel	8	75	—	—	—	—	—	—
31	4887	Piotr Jarosiewicz	—	—	195	50	—	—	—	—
32	4888	Jan Jandas	18	89	—	—	380	08	45	96
33	4890	Elżbieta Omeis	—	—	—	—	952	80 1/2	—	—
34	4901	Niewiadomy właściciel	11	63	—	—	—	—	—	—
35	4931	Leib Baumann	3	15	—	—	—	—	—	—
36	4932	Bazyli Chojnacki	58	57 1/2	—	—	—	—	—	—
37	4933	Daniel Petko	—	—	—	—	45	—	—	—
38	4934	Rosner	253	58	—	—	—	—	—	—
39	4935	Jan Suchodolski	3	35	—	—	—	—	—	—
40	4971	Mendel Kohman	—	43 1/2	—	—	—	—	—	—
41	4972	Antoni Niedźwiecki	—	77	—	—	—	—	—	—
42	4974	Michał Ryczak	—	—	—	—	71	20 1/2	—	—
43	4975	Waśko Woźny	18	97	—	—	—	—	—	—
44	4973	Niewiadomy właściciel	9	60	—	—	—	—	—	—
45	5002	Józef Heker	—	37	—	—	—	—	—	—
46	5003	Dmytro Hyk	3	76 1/2	—	—	—	—	—	—
47	5004	Marya Mielnik	—	96	—	—	—	—	—	—
48	5005	Józef Müller	—	14	—	—	400	—	—	—
49	5006	Antoni Mosch	—	55 1/2	—	—	—	—	—	—
50	5065	Hryć Polucha	7	23	—	—	—	—	—	—
51	5066	Hryć Sawczak	2	—	—	—	—	—	—	—
52	5067	Pazia Sawczak	—	50 1/2	—	—	—	—	—	—
53	5068	Stefan Szeremeta	17	59	—	—	—	—	—	—
54	5069	Iwan Sytyk	1	13	—	—	—	—	—	—
55	5087	Jonas Etinger	—	—	—	—	400	—	—	—
56	5088	Iwan Hryniak	—	7	—	—	—	—	—	—
57	5090	Piotr Iskrzycki	—	2 1/2	—	—	—	—	—	—
58	5126	Bernhard i Franc. Kopystynscy	—	—	—	—	100	—	—	—
59	5128	Moses Türk	—	63	—	—	—	—	—	—
60	5130	Mikołaj Zaciński	11	08 1/2	—	—	—	—	—	—
61	5700	Mikołaj Łukowacki	—	—	10	02	—	—	—	—
62	5705	Jan Solski	—	20	—	—	—	—	—	—
63	6112	Niewiadomy właściciel z kra- dzieży	34	54	—	—	—	—	—	—
64	4675	Fabian Zawisłowski	46	39	—	—	4650	—	—	—

Wzywa się każdego, ktoby do wykazanych depozytów pretensy rościł aby w prze-  
 ciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia niżej wyrażonego sądowi tutejszemu pra-  
 wo swe wykazał gdyż po upływie tego czasu depozyta powyższe za przepadłe uznane  
 i funduszowi przepadłości zostaną oddane a dokumenta do registratury tutejszego sądu  
 zostaną przeniesione.  
 Dobromil, 13 czerwca 1886.

L. 4546. (4535 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Ulanowie wzywa poniżej wymienionych z miejsca pobytu  
 niewiadomych spadkobierców, aby do spadków poniżej wyszczególnionych przypadłych  
 im na podstawie ustawowego porządku dziedziczenia w przeciągu jednego roku od da-  
 ty niniejszego edyktu oświadczyli się, gdyż inaczej rozprawa spadkowa z ustanowionymi  
 dla nich kuratorami i ze zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzoną zostanie.

Imię i nazwisko spadkodawcy	Dzień i miejsce skonu	Niewiadomi z miejsca pobytu spadkobiercy	Kurator tych spadkobierców ustanowiony
Zofia 1. śl. Kwiej 2.	15 sierpnia 1861	Stanisław, Błażej, Katarzyna Kwiej	Jan Kwiej w Katakach
Szmaja Frost	12 maja 1877 Ulanów	Józef Frost	Samuel Frost w Ulanowie
Katarzyna Sibiga.	28 grudnia 1867 Bielin	Wawrzyniec Sibiga	Aleksander Sibiga w Bielinach
Izrael Pordes.	16 lutego 1883 Ulanów	Bernard Pordes	Antoni Brzech w Ulanowie
Katarzyna Wojtyła.	21 kwietnia 1885 Borki	Antoni Wojtyła	Michał Wojtyła w Jarocinie
Katarzyna Andrasik.	19 czerwca 1885 Borki	Hanna Piotrowska	Józef Andrasik w Borkach
Ludwik Kuczyński.	9 marca 1884 Jarocin	Walenty i Michał Kuczyńscy	Paweł Kuczyński w Jarocinie
Marcin Rogala.	27 marca 1884 Domostawa	Jan i Maryanna Rogalowie	Wacław Zurowski w Strzyżowie

Ulanów, 19 czerwca 1886.

L. 6056 (4698 1—3)

Ze strony c. k. sądu obwodowego jako handlowego wzywa się posiadaczy następujących z depozytu c. k. sądu powiat. w Kołach, w czasie między 7 a 15 maja br. skradzionych a także na rzecz pozostałych po sp. Jakubie Jakubowiczu małoletnich dzieci przechowywanych weksli, a to:

1. wekslu z daty Zasienów 14 marca 1886 na 300 złr. opiewającego za 6 miesięcy w Kutach płatnego przez Bogdana a Jan Bohosiewicz na zlecenie Jakuba Jakubowicza do zapłaty przyjętego.

2. Weksla z daty Kuty 20 marca 1886 za 6 miesięcy w Kutach płatnego przez Samuela Antoniewicza na rzecz Jakuba Jakubowicza akceptowanego.

3. Wekslu z daty Kuty 19 marca 1886 na 160 złr. opiewającego za 6 miesięcy w Kutach płatnego przez Kajetana i Annę Dawidowiczów na rzecz Jakuba Jakubowicza do zapłaty przyjętego.

4. Wekslu z daty Kuty 20 marca 1886 na 100 złr. za 6 miesięcy w Kutach płatnego przez Samuela Antoniewicza na rzecz Jakuba Jakubowicza akceptowanego.

5. Wekslu z daty Kuty 20 marca 1886 na 50 złr. za 6 miesięcy w Kutach płatnego przez Krzysztofa Hankiewicza na rzecz Jakuba Jakubowicza akceptowanego i

6. Wekslu z daty Kuty 19 marca 1886 na 40 złr. za 6 miesięcy w Kutach płatnego przez Grzegorza Mojżeszowicza również na rzecz Jakuba Jakubowicza akceptowanego aby weksle te do dni 45 licząc od dnia zapadłości każdego pojedynczego wekslu, sądowi przedłożyli, ile w przeciwnym razie takowe jako anwertyzowane uznane zostaną. Kołomyja, 17 czerwca 1886.

L. 2724. (4658 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadania niniejszym edyktem pozwanych a to:

1. masę konkursową Antoniny Poletalowej, a względnie z życia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli tejże masy konkursowej;

2. z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców Antoniny Srokowskiej;

3. z życia i miejsca pobytu niewiadomego Ignacego Smaglewskiego;

4. masę krydalaną Dramińskiej a mianowicie Jakóba Dramińskiego, a względnie wierzycieli do tej masy konkurujących z imienia i nazwiska, życia i miejsca pobytu niewiadomych;

5. z imienia i nazwiska, życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców Józefa Matusiewicza, że przeciw nim wnieśli powodowie pp. Józef i Henryka małżonkowie Matuzińscy przez pełnomocnika p. adw. dr. Bersona w Nowym Sączu pod u. 19 kwietnia 1886 l. 2724 skargę do pisemnego postępowania względem uznania za zgastę i wykreślenie z wykazu tabularnego l. 328 obejmującego dobra Mordarka i dobr Bąkówka Sy 60000 złp. i pochodzących z niej kwot 15000 zł., 7684 zł. 41 ct. w. 586 zł., 11000 złp., 1616 zł., 16 ct. z pu. w załatwieniu której uchwałą z dnia dzisiejszego l. 2724 polecono pozwanym w 90 dniach wnieść pisemną obronę pod rygorem § 32 u. p. 8.

Gdy powyż wymienionych pozwanych tak życie jak i miejsce pobytu, a oprócz tego imiona i nazwiska, życie i miejsce pobytu wierzycieli do masy konkursowej pozwanej Dramińskiej, a względnie Jakóba Dramińskiego, tudzież spadkobierców współpозwanego Józefa Matusiewicza wiadome nie są, przeto c. k. sąd w celu zastępowania na koszt i niebezpieczeństwo ich ustanowił kuratora p. adw. kraj. dr. Tomasza Janczurę z substytucją p. adw. dr. Wasikiewicza doręczyl kuratorowi nieobeonych pozwy, którym spór wytoczony wedle postępowania sądowego dla Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Poleca się zatem pozwanym 1. masie konkursowej Antoniny Peletyowej a względnie życia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycielom tejże masy konkursowej, 2. z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobiercom Antoniny Srokowskiej, 3. z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Ignacemu Smaglewskiemu, 4. masie krydalaną Dramińskiej, a mianowicie Jakóba Dramińskiego a względnie wierzycielom do tejże masy konkurującym z imienia i nazwiska niemniej z życia i miejsca pobytu niewiadomych; 5. z imienia i nazwiska niemniej z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobiercom Józefa Matusiewicza, ażeby w wyznaczonym czasie albo sami stanęli, albo też potrzebnych do obrony dokumentów ustanowionemu dla nich kuratorowi udzielili, albo też innego pełnomocnika sobie obrali i tegoż sądowi przedstawili, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisać by musieli.

C. k. sąd obwodowy  
Nowy Sącz, 22 maja 1886.

L. 8880. (4687 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Medenicach w sprawie drohobyckiej miejskiej kasy oszczędności przeciw Georgowi Riehl i Elżbiecie Riehl z miejsca pobytu niewiadomym pto 1000 zł. zpn. o przemianę intabulacji prawa zastawu dla powyższej kwoty w stanie biernym realności pod lk. 22 w Josefsbergu położonej, wyk. hip. 27 księgi gruntowej gminy katastr. Josefsberg objętej, uskutecznionej egzekucyjną intabulacją i o przymusową sekwestrację dochodów tej realności, podaje niniejszem do wiadomości, że kuratorem dla z miejsca pobytu niewiadomych Georga Riehl i Elżbiety, c. k. notaryusz Michał Baczynski w Medenicach ustanowiony został i temuż odnośna uchwała doręczoną zostaje.

Wzywa się zatem Georga Riehl, by ustanowionemu kuratorowi służących do swej obrony środków dostarczyli, inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.

Medenice, dnia 31 grudnia 1885.

L. 4093. (4657)

Sąd obwodowy wpisał do rejestru firm spółkowych firmę: Kopalnia nafty Ferdynanda br. Brunickiego i spółki w Kłęczanach, którą podpisywać będzie następnie Kopalnia nafty Ferdynanda br. Brunickiego i spółki w Kłęczanach — Ferdynand br. Brunicki.

Nowy Sącz 8. czerwca 1886.

L. 3222. (4696)

Ck. sąd obwodowy jako handlowy w Brzeżanach ogłasza że wskutek uchwały z 5 czerwca 1886. L. 2512 wpisano 10 czerwca 1886 w rejestrze firm spółek zarobkowych i gospodarczych przy firmie: „Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Podhajcach, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“ że na odbytem dniu 28 kwietnia 1886 walnem zgromadzeniu członków Towarzystwa wybrano: Leona Allerhand z Podhajec Dyrektorem kasy w miejsce Leona Altera, zaś Schmerla Gottesmana z Podhajec jego następcą.

Brzeżany, dnia 19 czerwca 1886.

L. 3157. (4562 1—3)

Ck. Sąd powiatowy w Mikulińcach zawiadania Jszaela Morgenslern z miejsca pobytu niewiadomego że celem doręczenia mu uchwał ts. z 3 września 1883 l. 3312, z 19 grudnia 1883 L. 4259 i dalszych uchwał w sprawie egzekucyjnej gal. Banku hipotecznego przeciw Israelowi Leibie i Judas Morgenslern o zapłaconie 2 rat po 170 złr. 10 ct. i reszty kapitału 1807 złr. 17 ct. wal. zpn. ustanowiono dla niego kuratorem Grego Weinstock z Mikuliniec.

Mikulińce 20 czerwca 1886.

L. 7798 (4573 1—3)

Ck. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadania niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Pawła Kmiecika, że z powodu wniesionego przeciwko niemu pozwu wekslowego de pres 20 stycznia 1885 l. 829 wydany został nakaz zapłaty z dnia 23 stycznia 1885 l. 829.

Ustanawiając dla niego Adw. Dra. Holcera ze substytucją Adw. Dra. Steca kuratorem, poleca mu, aby temuż kuratorowi środki do obrony dostarczył lub innego zastępcę obrał, gdyż w razie przeciwnym szkodliwe skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

W Tarnowie dnia 27 Maja 1886.

L. 2986 (4862 1—3)

Samborski c. k. sąd obwodowy ogłasza, że wdrozył ustawowe postępowanie celem uznania Michała Salewicz, urodzonego dnia 7 Października 1813 w Rożance wyższej, gr. kat. religii, znanego bezdzietnego, pierwotnie c. k. strażnika skarbowego, następnie szewca, w końcu nauczyciela wiejskiego, który od przeszło 30 lat nie dał żadnej o sobie wiadomości za zmarłego, a małżeństwa między nim a Anną z Dąbrowskich Salewiczową zawartego, za rozwiązane.

Wzywa się tak Michała Salewicza, jakoteż osoby o nim wiadomości mające, uwiadomienia sądu lub kuratera adwokata krajowego dr. Karola Pawlińskiego w Samborze o życiu lub śmierci nadmienionego, ile że po upływie jednego roku sąd przystąpi do ostatecznego załatwienia próby wniesionej w tej mierze przez Annę z Dąbrowskich Salewiczową.

Sambor, 18 maja 1886.

L. 13234. (4599 1—3)

Ck. Sąd krajowy zawiadania niniejszem Löbla Grünspana, że przeciw niemu wydany został nakaz egzekucyjny z daty Kraków 26 marca 1886 L. 7174 na rzecz Jakuba Bobra celem zaspokojenia sumy wekslowej 125 fl.

Gdy miejsce pobytu Löbla Grünspana nie jest wiadoma ustanowił dla niego kuratora w osobie adw. Dra. Henryka Schöna

i wspanomiany nakaz egzekucyjny temuż kuratorowi doręczył.

Wzywa zatem Löbla Grünspana, aby ustanowionemu kuratorowi, służące do swojej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Kraków dnia 4 czerwca 1886.

L. 6808. (4681 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze jako handlowy zawiadania Sudkę Kupferberg z miejsca pobytu niewiadomego, że na żądanie Reizli Aberdam przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 500 zł. aw. z pu., na dniu dzisiejszym wydany i że dla niego kurator w osobie adw. dr. Pawlińskiego z zastępstwem adw. dr. Fiternika w Samborze ustanowiony został, któremu pozwany środków obrony udzielić albo też innego pełnomocnika zamianować i o tem sąd zawiadomić powinien.

Sambor, dnia 22 czerwca 1886.

Sl. 7233. (4625)

Das f. f. Kreis- als Handelsgericht in Przemysł macht fund, daß am 22. Mai 1886 die Firma Josias Eissler & Söhne, Dampfjäge in Kalnica ad Lisko, als Zweigniederlassung der bei dem f. f. Handelsgerichte in Wien protokolirten Hauptniederlassung Josias Eissler & Söhne, Holzhandler in Wien, I Giesabetsstraße 22, hiebei die Herrn Karl Eissler, Sigmund Eissler, Max Eissler, Hugo Eissler und Gustav Eissler sämtlich Holzhandler in Wien als offene Gesellschaft der Firma, von denen jeder selbständig vertretungsberechtigt ist, und Herrn Josef Glaser in Znaim als Prokuristen der Firma in das Register für Gesellschaftsfirmen eingetragen wurde.

Przemysł, am 2. Juni 1886.

L. 1122. (4938 3—3)

Na trzecią zwyczajną z dniem 23go sierpnia 1886 o godzinie 9 rano rozpoczynającą się kadencję sądu przysięgłych w Przemysłu, mianowanym został c. k. Prezydent sądu obwodowego Pressen, przewodniczącym zaś c. k. radca wyższego sądu krajowego Freyberger, tudzież c. k. radcy sądu krajowego Nennel, Leszczyński, Skala i Przybylski jego zastępcami.

Przemysł, dnia 5 lipca 1886.

L. 17124 (4786 1—3)

Ck. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza że dotegoż Sądu dnia 10 kwietnia 1886 L. 17124. wniosła Franciszka Rużycka 2, Zielińska jako matka i opiekunka małoletniego Wojciecha Rużyckiego pozew przeciwko Janowi Rużyckiemu, Józefi Paęcyna 1. Pietruszkiewicz 2. Rużyckiej Tekli Doktorowicz względnie tejże niewiadomym z miejsca pobytu spadkobierców Janowi Rużyckiemu i Maryannie Rużyckiej o zniesienie współwłasności realności L. 4034, zpn. na który to pozew wyznaczono termin 30 dniowy do wzięcia pisaną obronę. Gdy miejsce pobytu pozwanej Tekli Doktorowicz względnie tejże spadkobierców nie jest wiadome, został dla nich adwokat D. Paździera kuratorem a tegoż zastępcą adw. Dr. Bliziński mianowany. Wzywa się zatem Teklę Doktorowicz względnie tejże spadkobierców, aby do swojej obrony służone środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyli lub też innego zastępcę sobie obrali tegoż Sądowi wymienili gdyż inaczej ze zaniedbanie wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przepiszą.

Lwów dnia 17 kwietnia 1886.

L. 10246. (4799 1—3)

Ck. Sąd krajowy zawiadania niewiadomemu z miejsca pobytu p. L. Heintzego, właściciela dóbr Jawornik, że przeciw niemu wytoczył pod dniem 22 kwietnia 1884 p. Izak Grajower pozew wekslowy o zapłaconie sumy 970 zł. r. w. a., i że celem doręczenia nakazu zapłaty ustanowiono dla niego kuratora ad actum w osobie p. adw. Dra. Ablamowicza z substytucją p. adw. Dra. Dadleza. Wzywa się zatem p. L. Heintzego, aby tak ustanowionemu kuratorowi albo środków do obrony dostarczył, albo innego sobie obrał pełnomocnika i o tem Sądowi bez zwłocznie doniósł.

Kraków 25 kwietnia 1884.

L. 3744. (4896 1—3)

Ck. Sąd powiatowy w Dukli zawiadania Wojciecha Swirzowicza, z miejsca pobytu niewiadomego, że Franciszek Srkal wytoczył 24 Maja 1886 l. 3744 przeciw niemu i Eleonorze Swirzowicz pozew pto 100 złr. aw. i że do rozprawy drobiazgowiej termin na 20. lipca 1886 o 10. rano wyznaczono, a jemu kuratora w osobie Jędrzeja Rygla w Dukli ustanowiono. Wzywa się tedy Wojciecha Swirzowicza, by temuż kuratorowi potrzebną informację udzielił lub innego zastępcę ustanowił, gdyż inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Dukla 15 czerwca 1886.

L. 28570. (4856 1—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż Sądu dnia 20 kwietnia 1886 do l. 19104 wniósł Bank krajowy król. Galicyi, Lodomeryi przeciw Maryi i Józefowi Rozborskim Alfredowi Fontana prośbę o wydanie nakazu zapłaty sumy 1340 złr. z który to nakaz zapłaty ts. uchwałą z dnia 24 kwietnia 1886. l. 19104 wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej Maryi Rozborskiej nie jest wiadome został dla niej adwokat dr. Dziędzielewicz kuratorem, a tegoż zastępcą adwokat dr. Paździera mianowany.

Wzywa się zatem p. Maryę Rozborską, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyła lub też innego zastępcę sobie obrała i tegoż Sądowi oznajmiła gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sama sobie przypisze.

Lwów dnia 26 czerwca 1886.

L. 25178. (4875 1—3)

C. k. lwowski Sąd krajowy zawiadania z miejsca pobytu nieznaną Maryę Romaszkanową, że celem doręczenia jej ts. uchwały tabularnej z dnia 12 grudnia 1885 dotyczącej wydzielenia pewnych parcel z majątności tabularnej „Bakowiec część“ i utworzenia z takowych na rzecz Izaaka Gerstmana nowej majątności tabularnej podnazwą: „Austerya rakowiecka“ dla rzeczonoj Maryi Romaszkanowej, kurator ad actum w osobie p. adw. dra. Romanowskiego ustanowionym został.

Lwów dnia 5 czerwca 1886.

## Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny  
**BANK HIPOTECZNY**  
sprzedaje  
po kursie dziennym  
5% Listy Hipoteczne,  
jako też  
5% Premiiowane Listy  
Hipoteczne.  
Zlecenia z prowincyi wykonuje się  
odrotną pocztą, bez prowizji. [4710 18-2]

## „Ogłoszenie“

Właściciele majątków ziemskich, mający na sprzedaż lub do wdzierżawienia swoje posiadłości, zechcą się zgłosić do Redakcyi Kurjera Rolniczego w Poznaniu ul. Szewska nr. 3.

Powód zgłoszenia jest ten, aby wydalonym rolnikom ukławić kupno i dzierżawy w Galicyi. Zwrotnie porto dołączyć należy.

5035 1—10

## Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomeryi  
z Wielkiem Ks. Krakowskiem  
na rok

1886

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct.  
w ekspedycyi

„GAZETY LWOWSKIEJ“

Zamiejscowi zechcą przysłać 2 zł.  
70 cent., z których przypada 10ct.  
na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko  
za uiszczeniem należności z góry. Za  
pobraniem należności nie przesyłamy  
Szematyzmu.



**Skład fortepianów**  
SZKOŁA MUZYCZNA  
L. M A B K A

Rynku l. 9, I. piętro.

Nowe, krzyżowe fortepiany od 280 zł. a pianina od 250 zł. z opakowaniem. Przegrane instrumenta taniej. Najbogatszy wybór. Forte-piany pod 10-letnią gwarancją z najlepszych fabryk, które się sprzedają za gotówkę i wypożycza, jako też poleca takowe na raty miesięczne od 15 złr. — Sławne organy amerykańskie. (4968 183-1)

**KAZIMIERZ LEWICKI**  
**GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI**  
 porcelany, szkła i towarów mieszanych  
 we Lwowie, ul. Trybunańska 1. 6.  
 Założony w roku 1845

**Naczynia kuchenne z porcelany**  
 jako to: **garnuszki** porcelanowe do gotowania, **ryncezki**  
 i **rynki** porcelanowe.  
 tłuczki do młyna  
 wałki do ciasta taczania  
 chochle do rosółu  
 chochle do szumowania  
 chochelki do śmietanki  
 sieteczka do herbaty  
 radełka do ciastek  
 łyżki do gotowania i t. podobne  
 druszlaki  
 z porcelany  
 a rączki z drzewa.

**Jan Ihnatowicz**

poleca

**Niezawodne i wypróbowane środki do wywabiania wszelkich plam**  
 złr. ct.

**Amandyna** usuwa plamy powstałe z soków cukrowych, białka, lodów i t. p., flakonik . . . . . —25

**Apseina** wyciąga plamy tłuste z materij jedwabnych kolorowych . . . . . —25

**Acetina** niszczy plamy alkaliczne i moczowe, flakonik . . . . . —25

**Benzolina**, wywabia plamy tłuste i potowe maziowe i pokostowe flakonik mały 20 ct. cały . . . . . —30

**Brazylina** prane w brazylinie materje czarne wypłowie i poplamione odzyskują pierwotny kolor, połyski sztywność pakiet . . . . . —08

**Etilina** usuwa plamy powstałe z podług, z farb anilinowych, trawy lakierów i smoły, flakon . . . . . —5.2

**Janina** rozpuszcza plamy czarne powstałe na skórze przy farbowaniu włosów, flakonik . . . . . —30

**Javelina** używa się do wywabiania z bielizny plam kolorowych, a mianowicie powstałych z piwa wina czerwonego, owoców, konfitur atramentu i t. p., flakon . . . . . —20

**Odalina** najlepszy środek do czyszczenia sukien męskich, usuwa plamy powstałe z kurzu, potu, tytoniu, mleka, piwa, kawy, czekolady, pleśni, wilgoci, śmietanki, rosółu i t. p., flak. —35

**Oksalina** wywabia plamy atramentowe, rdzawe i krwawe, z papieru i bielizny, fiaska . . . . . —25

**Kwasek** w łaseczkach używa się do czyszczenia pałców z atramentu łaseczka . . . . . —05

**Ziemiłek** oczyszcza materje białe wełniane z brudu i kurzu pakiet . . . . . —20

**Mydełko żółte** używa się do wywabiania plam zastarzałych z materij bawełnianych, wełnianych i jedwabnych, kawałek . . . . . —25

**Quilaja** materje wełniane i jedwabne, prane w odwarze quilaji tracą plamy i odzyskują świeżość, prztem kolor materij nie nie traci, pakiet . . . . . —60

**Korzeń mydlany** biały, służy do sprania materij jedwabnych otłuszczonej i zbrudzonej pakieci po 2 ct. . . . . —04

**Wyskok terpentynowy** usuwa plamy pokostowe, olejnej żywicznej . . . . . —25

Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych, ul. Kopernika 1. 3, Hotel Europejski i ul. Halicka róg Wałowej. W KRAKOWIE Sukienice 1. 20. W CZERNIOWCACH Rynek 1. 2, oraz we wszystkich pierwszorzędnych sklepach i aptekach.

**A. Heurteux'a**  
 Hotel „Victoria“ w Krakowie  
**ZUPEŁNIE ODNOWIONY I POWIEKSZONY**  
 P. O. B. E. C. A.

P. T. przejeżdżającej Publiczności pokoje elegancko umeblowane z pościelą i z usługą od 1 złr. i wyżej za dobę. 4444 5-5

**Wielki skład powozów**  
 najnowszych fasonów  
**Schustala i Spółki**  
 o. k. nadwornej fabryki



wraz z składem tarantasów, sań i używanych karet, landauerskich powozów, pod znanym zarządem firmy  
**E. & J. STROMENGER**  
 we Lwowie,  
 ulica Karola Ludwika, liczba 5.  
 (4712)

**Dla budowniczych i przedsiębiorstw budowlanych**  
**polecają**

- |  |  |
|--|--|
| Tektury dachowe<br>Płyty asfaltowe (Isolirplatten)<br>Masę asfaltową<br>Teer pogazowy i drzewny<br>Masę terową<br>Asfalt<br>Cement<br>Gips<br>Wapno hydrauliczne<br>Farby do fasad rozpuszczalne w wapnie w 36 kolorach.<br>Farby olejne gotowe do użycia, szybko schnące<br>Farby do malowania dachów<br>Farby tarte w pokoście mineralnym<br>Antimerulion Masę do gaszenia pożarów<br>Wiaderka do ognia<br>Kiszki konopne i gumowe<br>etc. | Pasy skórzane do maszyn<br>Pasy gumowe do maszyn<br>Pasy liniane zapaszerane do maszyn<br>Gurty konopne do maszyn<br>Oliwę do maszyn<br>Smarowidło do osi żelaznych<br>Pokost<br>Minie<br>Bleiweis 3400 10-7<br>Tektury<br>Asbest<br>Kłaki<br>Konopie<br>Kit miniowy<br>Wagi wodne<br>Pionki murarskie<br>Przyrządy go rysowania<br>etc. |
|--|--|

**Hübner i Hanke we Lwowie**  
**Galicyjski Bank kredytowy**  
 ul. Jagiellońska 1. 3.

Z powołaniem się na ogłoszenie Dyrekcji gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego z d 15 czerwca r. b l 4716 podajemy do wiadomości osób interesowanych, że przeprowadzamy konwersję pożyczek Tow. kredytowego ziemskiego w 5 pre. listach zastawnych wydanych na pożyczki w 4 1/2 pre i 4 pre. listach, udzielając jednocześnie wszelkich w tym kierunku potrzebnych objaśnień.

**Dyrekcya.**

Lwów, dnia 25 czerwca 1886.

(Przedruk nie będzie płacony).

4612 3-3

**MATTONIEGO**  
**ŻELAZNO-BLOTNA SÓL** z bagnetką  
**ŻELAZNO-BLOTNY ŁUG** Soosmeer  
**Francensbadu.** koło

Zastępuje zupełnie **KAPIELE BLOTNE**  
 Środek do sporządzenia kapieli żelaznych i solnych  
 Henryk Mattoni, w Francensbadzie — Jest do nabycia we wszystkich aptekach i handlach wód mineralnych. 4163 4-5

**Panienska**  
 ukończywszy ósmą klasę szkoły wydziałowej poszukuje umieszczenia w domu poczmistrza gdzieby się mogła uczyć manipulacji pocztowej za udzielanie dzieciom przedmiotów szkolnych. Łaskawe zgłoszenia przyjmie Dyrekcya szkoły wydziałowej żeńskiej w Rzeszowie.

**Leśniczy**  
 z kilkuletnią praktyką w górach i na równinie, obznajomiony z miernictwem i czynnością przetożonego obszaru dworskiego, od paru lat samodziśny leśniczy poszukuje umieszczenia w kraju lub za granicą. Łaskawe zgłoszenia przyjmuje L. M. poste rest. Tarnopol. 5034

**Parkiety w różnych gatunkach dębowe i dębowe z jaworem**  
 po cenach 2 zł. 70 ct. i wyżej od metra loco fabryka, poleca  
**parowa fabryka stolarska Braci Wczelaków**  
 we Lwowie.  
 Cenniki na żądanie odsyła się bezpłatnie. Ilustrowane książeczki z parkietami za opłatą 1 złr. 4103 15-20

**W chorobach sekretnych** obojga płci, również w niedokrewności, bladaczce w patologicznym nadmiarze lub braku regularności w ogóle w słabościach płciowych u pań i panien udziela zaręczając absolutną tajemnicę skutecznej rady i pewnej pomocy lekarskiej, od kilkunastu lat ordynujący  
**Specjalista w chorobach tajemnych i płciowych** 4134 9-5  
 w Rynku 1. 29. pierwsze piętro, przechodnia kamienica we Lwowie, przyjmuje tylko od 12 do 1 w południe a od 1/2 do 1/27 wieczorem. Na listowne zgłoszenia pod pseudonimem „W. Gierlach Rynek 1. 29, odpowiada odwrotną pocztą i wysła lekarstwa.  
**Dr. Józef Wiczowski**  
 h. asystent Uniw. Jagiell. ordynuje od 3-5 po południu ul. Skarbkowska 1. 4. II. piętro, 2 schody (naprzeciw teatru). 4708

**MORSZYN,**  
 zdrojowisko solankowo-borowinowe  
 zakład wodoleczniczy  
 otwarty od 15 maja położenie znakomite, roślinność bujna, powietrze pełne ozonu, klimat łagodny, dokola lasy szpilkowe, które łączą się z parkiem zakładowym. Mieszkania suche bardzo wygodnie urządzone łazienki ogrzewane; sala jadalna obszerna i sala do zabaw, kręgielnia, gymnastyka i t. p. kuchnia dla gości kapitalowych najwyborniejsza.  
 Środki lecznicze: kąpiele solankowe i borowinowe, Hydroterapia, poczta, stacya kolejowa o 300 kroków od zakładu.  
 Bliższych szczegółów udziela i prospekta na żądanie posyła  
**Dr. A. Medwey**, lekarz kierujący 3527 18-7

**Handel sukna**  
 i towarów wełnianych modnych, pod firmą:  
**J. Wallach i Syn**  
 we LWOWIE, w Rynku pod 1. 33.  
 Założony w roku 1841,  
 poleca na sezon wiosenny i letni, swój najobficiej zaopatrzony  
 skład materij wełnianych na męskie również damskie i dziecięce ubrania, zaczawszy od gatunków najtańszych.  
 Wysyłki pocztowe tak próbek, jako też materij, na każde żądanie uskutecznione zostają bezzwłocznie.  
 (3241 83-7)

**Rok szkolny 1886/87**  
 w kr. sr. szkole rolniczej w Czernichowie rozpoczyna się dnia 1 września 1886.  
 Podania o przyjęcie wnosić należy najdalej do 1 sierpnia 1886 do Dyrekcji szkoły w Czernichowie, która udzieli bliższych objaśnień.  
 4963 3-3

**Bank Rolniczy we Lwowie**  
 przyjmuje zamówienia na oryginalną przencę banatkę do siewu.  
 5083 2-3

**HANDEL**  
**Karola Bałtabana**  
 poleca pod nazwiskiem  
**Syriusz**  
 we LWOWIE sprzedawaną  
**KAWĘ**  
 w najlepszej jakości 1 kg po 1 zł. 50 ct.  
 4 3/4 kl. tej kawy wysyłam gratis na każdą stacyę pocztową  
 zł. 7.20 ct.  
 (1876 35-5)

**SKŁAD KAWY**  
**Artura Kościckiego**  
 pod godłem



**WE LWOWIE,** Chorażczyzna 1. 22.  
 WE LWOWIE, Chorażczyzna 1. 22, poleca dobrą i wydatną kawę, sprowadzoną wprost od producentów z Ameryki południowej  
 Kosztuje we Lwowie:  
 1 kilo zł. 1.50 i zł. 1.60.  
 Na prowincyi:  
 1 1/2 kilo zł. 7.70 i zł. 8.20 franco.  
 Co miesiąc świeży transport. (3595 28-?)